

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsz 75 ct., drugich 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Płohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej zamianować Jego c. i k. Wysokość Arcyksięcia Józefa Ferdynanda, porucznika w pułku piechoty barona Joelson nr. 93, kapitanem pierwszej klasy w pułku piechoty Mildego nr. 17.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu we Lwowie zamianowała prowizorycznego oficjale gorzeln, Antoniego Dziurzyńskiego, stałym oficjalem gorzeln w X klasie rangi.

C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował praktykantów sądowych: Bronisława Nowińskiego, Lucyana Maryana Zoellnera, Tomasza Stanisława Czerwiewskiego, Maryana Mokrego, Józefa Jerschinga, Stanisława Matuzińskiego, dr. Eugeniusza Józefa Geislera, Michała Bodeńskiego, Kazimierza Rozwadowskiego, dr. Władysława Tymoteusza Lubkowskiego, dr. Józefa Mieroszewskiego, oraz kandydatów adwokackich Karola Świerzewicza i dr. Teodora Kalczyńskiego, praktykantów sądowych dr. Maryana Kulinowskiego, dr. Stanisława Szymonowicza, dr. Stanisława Wierzbickiego, Leopolda Krzyżanowskiego, Włodzimierza Dbałowskiego, Władysława Franciszka Kisiela, dr. Józefa Nizioła, dr. Jana Tyralika, dr. Franciszka Bardla, Stanisława Łojasiewicza, dr. Wiktora

Turka, dr. Tadeusza Stefańskiego, Jana Stojdę, Witolda Korotkiewicza, Franciszka Knapika, Jana Władysława Pogorzelskiego, Włodzimierza Gabrysze-wskiego, Piotra Kosmana, dr. Ludwika Ruczajewskiego, Augusta Zdańskiego, dr. Ludwika Lipińskiego, Zygmunta Bocheńskiego, Henryka Bukowskiego, dr. Teodora Lewickiego, dr. Franciszka Zarembe i Izidora Dydaka, auktantami sądowymi.

Dnia 27 października 1897 wydano i rozesłano z c. k. nadwornej i państwowej drukarni w Wiedniu, XCVI i XCVII zeszyty Dziennika ustaw państwa w wydaniu niemieckim.

Zeszyt XCVI zawiera:

Nr. 245. Rozporządzenie Ministra sprawiedliwości z dnia 7 października b. r., w sprawie składania sądowych pism u przełożonych gmin w miastach Wiedniu, Pradze, Bernie, Gracu, Tryeście i Lwowie.

Nr. 246. Dokument koncesyjny z dnia 16 października b. r. dla kolei lokalnej Tirschnitz-Wildstein-Schönbach.

Nr. 247. Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 17 października b. r., w sprawie utworzenia urzędu podatkowego i dla depozytów sądowych w Seletynie na Bukowinie.

Nr. 248. Rozporządzenie Ministerstw spraw wewnętrznych, handlu i rolnictwa z dnia 20 października b. r., o zmianie §§. 12, 23, 33 i 43 ordynacyi targowej dla centralnego wiedeńskiego handlu na bydło w St. Marx, wydanej rozporządzeniem ministerjalnym z dnia 3 września 1883 (Dz. u. p. nr. 145).

Zeszyt XCVII zawiera:

Nr. 249. Rozporządzenie Ministrów sprawiedliwości i skarbu z dnia 24 października

b. r., w sprawie prowadzenia egzekucyi na obligacye, opiewające na nazwisko lub przez winkulacyę na pewien oznaczony cel poświęcone.

Nr. 250. Rozporządzenie wszystkich c. k. Ministrów z dnia 24 października b. r., w sprawie prowadzenia egzekucyi na preten-sye do skarbu Państwa lub funduszów, zostających pod zarządkiem publicznym.

Nr. 251. Rozporządzenie Ministrów sprawiedliwości i skarbu z dnia 24 października b. r., w sprawie postępowania z dobrowolnymi zastawami lub cesyami, ze względu na pretenzys przysługujące przeciw skarbowi Państwa i płatne w kasach państwowych.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 29 października.

Jednym z węzów morskich, o których prasa zagraniczna nieustannie w rozmaitych formach i pod rozmaitymi pretekstami pisze, jest kwestya stosunku Włoch do Francyi. Od chwili zwłaszcza, gdy gabinet margr. Rudiniego stanął na czele rządu we Włoszech, poczęły systematycznie pojawiać się pogłoski o handlowo-politycznem zbliżeniu między Francją a Włochami. Raz mówiono o rychłym podjęciu rokowań między obu rządami to znowu utrzymywano, że rokowania te już się rozpoczęły, a wkrótce potem, — było to mniej więcej w czasie zjazdu króla Humberta z cesarzem Wilhelmem w Homburgu, — twierdzono, że pewien członek gabinetu włoskiego, mianowicie minister spraw zagranicznych margr. Visconti-Venosta, przybędzie do Paryża, aby ułożyć się o podstawę zamierzonych układów, to znowu zapewniano, że minister ten zjedzie się z kierownikiem francuskiej polityki zagranicznej w pewnym miejscu kąpielowem we

Francyi lub rozszerzano różne inne podobne wieści. Żadna z nich się nie sprawdziła, i żadna nie miała realnej podstawy, gdyż jak z paryskich kół informowanych zapewniano, dotychczas nie przyszło jeszcze do oficjalnych rokowań między Paryżem a Rzymem w sprawie porozumienia handlowo-politycznego. Nie przeszkadza to jednak, że rozmaite pogłoski na ten temat powtarzają się ciągle, a kombinacye tego rodzaju ożywiły się zwłaszcza obecnie, pod wrażeniem znanego listu hr. Robilanta, chociaż właśnie prasa włoska najbardziej wykazała, że złą przysługę wyświadczają Włochom ci, którzy występują z publikowaniem takich dokumentów dawno już do do historii należących i nawet dla ówczesnej polityki włoskiej zupełnie obojętnych, a dla dzisiejszej szkodliwych. Wśród prasy francuskiej jak i włoskiej są zaś wprawdzie namiętni zwolennicy podobnego zbliżenia między sąsiadującymi z sobą państwami, ale są także i jego przeciwnicy, bardzo sceptycznie zapatrujący się na wszelkie usiłowania w tym kierunku. Niektóre z dzienników, w szczególności francuskie, rozwijają nawet pod tym względem swe specjalne teorye. Tak n. p. utrzymują one, że Francya za warunek handlowo-politycznego traktatu z Włochami musi uważać wystąpienie Włoch z trójprzymierza. Dla wszystkich, którzy na stosunki polityczne patrzą się trzeźwo, kombinacya ta na pierwszy rzut oka będzie bezpodstawną i niedorzeczną. Fakt, że Włochy połączone są przymierzem z państwami środkowej Europy, nie stanowi dla nich żadnej przeszkody do zawarcia konwencyi handlowej z Francją, skoro tylko istnieją wszystkie inne warunki potrzebne do takiego porozumienia. Czy warunki takie są dane obecnie, tego powiedzieć nie można, — ale to pewna, że po obu stronach odczuwają potrzebę uporządkowania tej sprawy.

Świeżo dał temu wyraz francuski minister handlu Boucher w niedawnej swej mowie publicznej. Przyznał on otwarcie, że taka konwencya handlowo-polityczna pożądana jest tak dla Francyi, jak i dla Włoch, a te jego

ABGAR-SOLTAN.

NEA

IV.
(Ciąg dalszy).

Demszyński wogóle miał pewną słabość do stosunków z „porządna arystokracją“ i pewne spoufalenie z Granowskimi robiło mu wielką przyjemność, której nawet nie starał się ukrywać.

Na utilitarne zapytanie, rzucone przez powieściopisarza, odpowiedział wesoło starszy hrabia:

— Patrzcie! Nasz „znany i ceniony“ najbardziej z nas wszystkich zajmuje się pro-chieczną stroną życia... Kawy mu się już zupełnie pod moją komendę; ja już tu byłem, gdy moje córki odwoził i ręczę wam, że was szczęśliwie do samej Abbazii doprowadzę.

— Ależ ojcice nie odpowiedział właściwie Michasiowi na jego zupełnie mądre i praktyczne pytanie — rzekł młodszy hrabia, wpatrując się z przywiązaniem w czerstwą twarz ojca i radując się widocznie, że ten jest wesoły i w dobrym humorze. — Niechże ojcice raczy nam powiedzieć: czy na dworcu dostaniemy kawę.

— Subordynacya! — zawołał starszy Granowski głosem, któremu starał się nadać wesołej twarzy zjawil się wnet swobodny, jokiwalny wyraz, końce ust i policzki drgać mu zaczęły i śmiejąc się już wesoło kończył na-pomnienie: — Subordynacya! Powtarzam!

Poskuszeństwo! Przyjąłem komendę i obowiązuję się doprowadzić całą załogę do portu w Abbazii... O kwestyi żywności nie macie co myśleć, biorę to na siebie... Ażebyście poznali moją generalną wspaniałomyślność, zafunduję wam wszystkim po szklance kawy, w kawiarni nad samym portem... Nawet o „szambelanie“ pana Poleskiego nie zapomnę. Dostanie i on, ale... w drugiej klasie.

Wszyscy, uradowani dobrym humorem hrabiego skłonili się z umyślnie przesadną powagą, dziękując za łaskawe zaprosiny.

Humory od razu dostroiły się do nuty wziętej przez najstarszego z towarzystwa i zapanowało ogromne ożywienie i wesołość. Każdy starał się pozbiierać i spakować porzucane po wagonie graty, tylko starszy Granowski tem się zupełnie nie zajmował, zdając ten trud na syna. Zartował nawet z Ludwika, mówiąc, że lepiej mieć syna niż najwspanialszego szambelana.

— Przyznajże mi pan słusność — mówił — pański Walenty... czy jak mu tam na imię, spi sobie w najlepsze, a pan musiał rzemyki zapinać... Ja nie mam żadnego Walentego z sobą, a siedzę tu spokojnie i palę cygaro, będąc pewny, że wszystko w porządku do Abbazyjskiego mollo dopłynię.

Pociąg pędził po pochylym torze z coraz bardziej zwiększającą się szybkością. Wreszcie dał się słyszeć przeraźliwy świst lokomotywy raz i drugi. Hamulec wagonowe zakrzytywały. W oknach zamigotały różnokolorowe latarnie i pociąg nagle stanął jak wryty przed peronem fiunarskiego dworca.

— Fiume! Rieka! — odezwały się przeraźliwe wołania konduktorów. Wnet później wpadła do wagonu cała gromada „fakinów“, posługaczy nadzwyczaj wrzaskliwych, i natrętnych. Tuż za nimi wszedł i Walenty, rozgniewany okropnie, że z tymi weneckimi dyabłami ani rusz się rozmówić nie może.

Demszyńskiego cała ta inwazyja bawiła ogromnie i zapewniał swych towarzyszy, że doskonale się z Włochami rozmówi, bo cały tydzień przed wyjazdem z domu studiował włoską mowę. To też gdy się zdarzyła tak odpowiednia sposobność, przybrał poważną minę i wskazując „fakinowi“ poważnym gestem pakunki porzucane na podłodze kurytarza wagonowego, rzekł uroczyście:

— Andiamo... andiamo... Tam do dyabła, jakże się u nich „do“ nazywa!... Aha! Andiamo a mollo!

Posługacze słowami i gestami zapewniali, że zrozumieli doskonale o co chodzi. Rozpoczęł się pochód tryumfalny; przedem szedł starszy hrabia, tylną straż tworzył „szambelan“ Walenty, mrucający bezprzerwanie, że „be dyabły weneckie pokradną kufry, bo im złodziej z oczu patrzy“.

Granowski ojciec, chociaż nie zapewniał nikogo o swej wielkiej wprawie we włoskim języku, jednak widocznie najpoprawniej nim musiał władać, bo do strażników celnych przemówił jako tak przekonująco, że ci przepuścili pakunki bez rewizyi, a później całą drogę rozmawiał przyciszonym głosem z najstarszym „fakinem“, siwowłosym Giowani'm, który objął komendę nad tragarzami i o zapłatę się z hrabią układał.

Na ulicach, wiodących z dworca do portu, było jeszcze prawie zupełnie ciemno: zaledwie szary zmrok zapowiadał, że dzień się zbliża. W półcieniu tym widać było białe w czysy uspienia pograżone domy i wysokie, cienkie tuje i cyprysy, rosące po obu stronach szerokiej ulicy. W powietrzu dawał się ucuwać ten charakterystyczny zapach portowego miasta, od którego nie jest się w stanie uchronić żadna przystań morska, choć by najstaranniej w czystości utrzymywana.

Wreszcie, po kilku zawrotach, hrabia stanął i zawołał tryumfalnie:

— Doprowadziłem was szczęśliwie nad

sam brzeg morza... Patrzcie, to parapet, a tam dalej maszty okrętowe, łodzie, szalupy, co kto zapagnie, a dalej tama, a jeszcze dalej morze... Autorze, rozumiesz pan: morze, morze! Będziesz pan mógł teraz prawdziwą morską powieść napisać, tylko musisz się przed tem morską wodę napić.

W rzeczy samej, wśród coraz bardziej rozjaśniającego się mroku widniały już wyraźnie: gęsty las masztów i potężne cielska parowców przybliżone tu, skutkiem głębokości portu, do samego prawie parapetu.

— A tu jest wspaniały lokal, w którym was potraktuję włoską kawą z kozim mlekiem — dodał hrabia i wskazał na szereg oświetlonych okien.

— Chciałbym już nareszcie i tej włoskiej się napić, choć z kozim mlekiem — mruknął młodszy hrabia, udając zły humor i chcąc w ten sposób ojca pobudzić do wypowiedzenia jakiegoś dowcipu, choćby sam miał być jego przedmiotem.

Omylił się jednak w swych rachubach, ojciec nie zwrócił nawet uwagi na jego utyskiwania, tylko, jakby sobie coś ważnego nagłe przypomniał, uderzył się dłonią w czoło i zapytał:

— Czy pojedziemy o siódmej, czy o pół do dziewiątej?... Głosujcie!... Musicie wiedzieć, że fakiny nie powiedziały, iż jest tu jakiś nowy okręt „Euco“, który odpływa codziennie do Abbazyi o siódmej rano, a „Stefania“ jak dawniej o pół do dziewiątej. Jeżeli chcecie płynąć o siódmej, to każe pakunki pod opieką Walentego zaraz odnieść na tego „Euca“, a my musimy prędko tę kozią kawę pić, choćbyśmy mieli nią usta sobie poparzyć. Da eiebie Józju — zwrócił się do syna — obstałowałem dwie filiżanki, boś tak piszezał, jakbyś był okropnie spragniony tego specyału.

(Ciąg dalszy nastąpi).

słowa są tylko o badaniu zaprzeczania politycznych w obu krajach, co już byłoby wynikiem, że w przeciwnym razie prasa i francuska i włoska nie zajmowałyby się kwestyą tak pilnie już od szeregu miesięcy. Jest zaś rzeczą zrozumiałą, że gdyby we Włoszech panowało dalej wrogość dla Francji usposobienie, gdyby tamtejsza opinia publiczna była zasadniczo nieprzychylnie usposobiona usiłowaniu, zmierzającym do przygotowania porozumienia między obu państwami w kwestiach handlowo-politycznych. — zamierzone mu dziełu nie mogłoby to wyjść na dobre. To też za czasów dawniejszego gabinetu włoskiego, którego szef, p. Crispi, znany był ogólnie z wrogości dla Francji usposobienia. Już z tego powodu nie było warunków do nawiązania takiego porozumienia; nowy natomiast gabinet margr. Rudiniego, przy całej wierności swej dla trójprzymierza, w swej postawie i w polityce powoduje się widocznie życzeniem, ażeby także z Francją utrzymać o ile możliwości najlepsze stosunki, — a tendencja ta przebiega się wymownie również w prasie włoskiej. — Według przynajmniej ministra Bouchera rokowania poufne już się też rozpoczęły, — i być może, że doprowadzą one do nawiązania oficjalnych układów, a następnie do zawarcia konwencji; dla trójprzymierza jednak nie tylko nie ma w tem żadnego niebezpieczeństwa, lecz zapewne odpowiada to nawet jego celowi i intencyom.

Rada Państwa.

Wiedeń, 27 października.

(Korespondencja Gazety Lwowskiej).

Wiceprez. Abrahamowicz, zajął miejsce w Izbie poselskiej o godz. 11 m. 10 w obecności około połowy liczby członków a wszystkich członków gabinetu z wyjątkiem hr. Welsersheimba. Łoże i galerie tylko w połowie zajęte.

Od Rządu wniesiono projekt ustawy o uregulowaniu płac czynnych służb urzędowych.

Odczytanie listu petycyj daje lewicy znowu sposobność do powtarzania wniosków obstrukcyjnych, a to bez względu na pochodzenie i treść petycji. I tak gdy pos. Barwiński zażądał wydrukowania w dodatku do protokołu stenograficznego petycji pewnej gminy w Galicji w sprawie pomocy skarbowej, natychmiast powstał Niemiec-ludowiec pos. Kaiser i zażądał imiennego nad tym wnioskiem głosowania. Na to pos. Barwiński szybko oświadcza, że cofa swój wniosek; ale wiceprez. Abrahamowicz oświadczył, że nie można już cofnąć i poddaje wniosek Barwińskiego pod imienne głosowanie, w którym Izba uchwała go 174 głosami przeciw 6 głosom. Głosowano potem nad innymi petycjami imiennie jeszcze jedenaście razy, na czem spędził czas aż do godz. 5. Przy sposobności jednego z wniosków o wydrukowanie petycji w dodatku do protokołu stenograficznego wiceprez. Kramarz oświadczył, że takich wniosków regulamin wcale nie

ma. Wobec tego, co pociąga za sobą wydrukowanie jej w samym tekście protokołu. Skutkiem tego oświadczenia, obstrukcyoniści żądają następnie odczytania petycji. Jedną z poddanych procedurze obstrukcyjnej petycji jest prywatną prośbą pewnego młynarza z niemieckiej okolicy Czech o pożyczkę na odbudowanie młyna. Stosunek głosów w tych rozlicznych głosowaniach imiennych był bardzo rozmaity; największa ilość głosów z lewicy była 61, najmniejsza 12; lewica bowiem, zniewoliwszy Izbę głosować imiennie, sama usuwa się od głosowania, któreto postępowanie wiceprez. Abrahamowicz dwa razy wyraźnie napiętnował.

Po imiennych głosowaniach pos. Leopold Steiner (antisemita) zapytuje prezydium, czy myśli postarać się, aby dotrzymano uchwały o rychłe załatwienie spraw pomocy skarbowej, bo już minął przeznaczony komisji budżetowej termin dwutygodniowy, a jest to przecież rzecz pilniejsza od oskarżania PP. Ministrów.

Wiceprez. Kramarz, będąc zarazem przewodniczącym komisji budżetowej, odpowiada, że komisja budżetowa bierze rzecz tę bardzo gruntownie, jak na to zasługuje, że wkrótce wnieśli swoje sprawozdanie.

Pos. Pfersche (Niem.-post.) zapytuje prezydium, wedle jakiej zasady prezydium wprawia w ruch dzwonek elektryczny dla zwołania posłów do sali, i mniema, że można by całkiem zaniechać tego dzwonicia, bo ono szkodzi nerwowemu usposobieniu Izby.

Wiceprez. Kramarz odpowiada, że dotychczas nie doszło jeszcze do tego, żeby ustanowić zasady co do dzwonicia. Prezydium dzwoni z grzeczności dla tych posłów, którzy, chwilowo nieobecni w sali, chcieliby jednak oddać swój głos. Dzwonicie jest obecnie tem większą koniecznością, że wobec praktyk obstrukcyjnych trudno wymagać od posłów, aby ustawicznie siedzieli w sali.

Przy ustanawianiu porządku dziennego dla posiedzenia następnego zabiera głos pos. Jaworski i czyni wniosek następujący: Ze względu na wielką doniosłość sprawy prowizorycznego uregulowania stosunków z Węgrami, która sprawa nie cierpi zwłoki, tudzież z uwagi na precedensy co do takiego postępowania z pewnymi sprawami, stawiam wniosek: Wysoka Izba zechce uchwalić, żeby od czwartku, dnia 28 b. m., codziennie odbywały się posiedzenia wieczorne, poświęcone wyłącznie pierwszemu czytaniu projektu rządowego o prowizorycznym uregulowaniu stosunków z Węgrami. (Huczne brawa z prawicy; urzawa na lewicy).

Wniosek zyskuje dostateczne poparcie i rozpoczyna się nad nim dyskusja, od razu bardzo niespokojna i czasami burzliwa i gwałtowna. Możemy podać ją tylko w zarysie, bo dla zrozumienia całej dyskusji potrzebaby zacytować mnóstwo paragrafów regulaminu.

Pos. Funke (Niemiec-postępowiec) wywozi, że regulamin nie pozwala ustanawiać porządku dziennego na cały szereg posiedzeń; protestuje więc przeciw poddaniu wniosku Jaworskiego pod głosowanie; a gdyby był podany, żąda głosowania imiennego. (Lewica wykrzykuje: ten wniosek to gwałt, to gwałt!)

Pos. Pašak (Czech) przypomina precedensy, mianowicie także co do reformy podatkowej — precedensy, które lewica sama dopomogła stworzyć wraz z samym pos. Funkiem. Mowca wywozi zresztą, że Izba jest sama najwyższą instancją w sprawach regulaminowych i może uchylać porządek dzienny wedle upodobania.

Pos. Kaiser (Niemiec-ludowiec) usiłuje dowieść, że precedensy nie są precedensami, bo w nich rzeczy inaczej się miały niż chce wniosek Jaworskiego.

Pos. Luëger (antisemita) szczyje się tem, że co do owych precedensów on zawsze krytykował postępowanie byłego Prezydenta Chlumecy'ego i przepowiadał, żeż te różgi, które mi wówczas Czechów chłostano, mogą w innych okolicznościach zwrócić się przeciw lewicy. Mowca wywozi, że wniosek pos. Jaworskiego mógłby odnosić się tylko do jednego, jutrzejszego posiedzenia wieczornego, nie do całego szeregu tych posiedzeń, żąda przeto, aby podzielił wniosek p. Jaworskiego na dwie części: jedną o odbywanie posiedzeń wieczornych wogóle, drugą o postawienie prowizoryum ugody między Austrią a Węgrami na porządku dziennym jutrzejszego posiedzenia wieczornego.

Pos. Steinwender oświadcza, że Niemcy przeprowadzą, co im się spodoba wbrew uchwałom większości.

Wiceprezydent Kramarz dla uproszczenia rzeczy czyni wniosek *ex praesidio*: na porządku dziennym stanie w południe wniosek trzeci o oskarżenie Ministrów po przerwie zaś, t. j. wieczorem prowizoryum ugodowe; a wniosek p. Jaworskiego poddany będzie pod głosowanie jako rezolucya.

Dyskusja weszczyna się na nowo i przybiera charakter gwałtowny.

Ostatecznie przystąpiono do głosowania. W zwykłym głosowaniu przyjęto punkt 1szy wniosku prezydialnego; nad punktem drugim głosowanie odbywa się imiennie, ale lewica z wyjątkiem antisemitów, socjalistów i Stojałowczyków opuszcza z hałasem salę. Punkt drugi uchwalono 184 głosami przeciw 30 głosom antisemitów, socjalistów i Stojałowczyków. Nakoniec w zwykłym głosowaniu uchwalono rezolucyę p. Jaworskiego.

Koniec posiedzenia o godz. 6 m. 15. — Następane jutro.

Z Poznania.

W Poznaniu odbyło się we wtorek w sali Lamberta zgromadzenie przedwyborcze niemieckiego wolnomyślnego stronnictwa ludowego. Zebranie zajął adwokat Landsberg, który przyznał, że w poznańskim okręgu większość mają tylko Polacy, ale zarazem zwrócił uwagę, że mogą zajść nieprzewidziane okoliczności a liczba głosów wolnomyślnonie mieckich w Poznaniu jest trzy razy większą, niż liczba głosów wolno-konserwatywnonie mieckich. *Dziennik pozn.* domyśla się, że pod owymi nieprzewidzianymi okolicznościami rozumiał ten mowca jak i następni niezgodę polską, która rozbija obóz polski na frakcyę a dopomoże do zwycięstwa niemieckiego kandydata. W końcu zaproponował p. Landsberg

posła sejmowego Jaeckla na kandyd. wolnomyślnych przy wyborach do parlamentu. Poseł Jaeckel rozwinął następnie swój program polityczny, przyczem zwrócił uwagę na niebezpieczeństwo, jakie wytwarza niacyna hakatyzmów, pragnących zepchnąć olwateli polskich do rządu obywateli drugiej klasy. Zgromadzenie proklamowało jednogłośnie kandydaturę Jaeckla na posła do parlamentu z okręgu poznańskiego.

W końcu przemawiał jeszcze naczelny redaktor *Posener Ztg.* p. Wagner. Mówił on także o kwestyi polskiej, zaznaczając, że wolnomyślni potępią zarówno kampanię hakatystów, jak i politykę rządu, przeciw Polakom. Mowca, wśród rzeszistych braw słuchaczy, przemawiał ostro przeciw „hecy narcedowości“. Mowca wspominał, że znany profesor Feliks Dahn z Wrocławia zwrócił się niedawno do „uciśnionych Niemców“ w Chebie z wierszem, w którym powiedział: „Das höchste Recht des Volkes lebt in seiner Sprache“, a ten sam profesor jest hakatystą! (Wywołało to ogólny śmiech szyderczy na sali).

— Precz z hakatyzmem! — zawołał w końcu pan Wagner wśród grzmołu oklasków.

Podczas tegorocznej procesyi Bożego Ciała wywiesił pewien mistrz ślusarski w Poznaniu, p. Brzozowski, chorągiew biało-czerwoną. Policja uznała, że barwy biało-czerwone mogłyby bezbezpieczeństwu publicznemu narazić i nałożyła na pana Brzozowskiego karę 30 marek. Rzeczą poszła do sądu. Pierwszą instancją, to jest sąd ławniczy, zatwierdził sprawę w ostatnich dniach przed poznańską izbą karną. Obrona oskarżonego poseł dr. Dzierżkowski wykazał, że biało-czerwone chorągwie nie są ogólnie zakazane, gdyż Brema i Lipsya używają takich chorągwi, oskarżony nie może być zatem karany a rozporządzenie przeto stosowane fałszywie. Trybunał odroczył sprawę i postanowił jako znawcę powołać radę archiwalnego dr. Prümersa.

Otwarcie sobrania bułgarskiego.

Jak już wczoraj zaznaczyliśmy, we środę dnia 27 b. m. odbyło się w Sofii uroczyste otwarcie sesyi sobrania bułgarskiego. Wstąpił na uroczystość księcia Ferdynanda, witał tłum ludu gromkimi okrzykami. W powozie siedział obok księcia generał Mikojajew, który znowu przed kilkoma miesiącami wstąpił w czynną służbę i pełni obowiązki księcia general-adjutanta.

Po przybyciu na sobranie, deputowani przywitali księcia hucznymi okrzykami. W loży dyplomatów byli obecni przedstawiciele obcych państw w galowych uniformach, a między nimi austriacko-węgierski agent dyplomatyczny hr. Call.

Sobranie zostało otwarte mową tronową księcia Ferdynanda, w której wspomniano najprzód o tegorocznej uroczystości ku uczczeniu dziesięciolecia panowania księcia i

6)

SZALONA

NAŚLADOWANIE Z FRANCUSKIEGO.

II.

(Ciąg dalszy).

— To prawda, że synowiec mój, Armel, musi już być mężczyzną. Nie mówiłaś mi jeszcze o nim, Nono. Na szczęście mamy jeszcze dość czasu przed sobą...

— Niestety, nie! — odjeżdżam jutro.

— Jutro?... To niepodobna! Szczęśliwy wypadek zbliża nas po tylu latach, a ty rachujesz każdą chwilę...

— To nie wypadek, mój przyjacielu, to Pan Bóg... Bóg, który wie, co robi. Ale co do mego odjazdu jutro, nie może być inaczej. Nie przyszło mi na myśl, wtedy, gdy powodowana fałszywym wstydem, że opuszczam Aix nie spojrzawszy na salę kasyna, że ulegam przeze mnie... Czybym tu przyjechała, gdybym wiedziała, że jesteś w Sabaudyi?... Może nie... Spotkaliśmy się nie szukając się... Opatrzność udzieliła mi tej łaski, o którą nie ośmieliłabym się nigdy jej prosić, że ciębie jeszcze raz w życiu zobaczyła... — dodała Nona, kładąc nacisk na ostatnich słowach.

— Pozwolisz mi przynajmniej, rzekł Jan d'Erquy, że odprowadzę cię do hotelu, wyręczając Korentyne?

Panna de Kerlan zrobiła znak potakujący i odprawiła Bretonkę.

— Aby być szczerą, przyznam ci się, że ta muzyka mnie ogłusza; rzekła Nona, zarzucając szal na siebie; nie jest ona w zgo-

dzie z naszymi myślami. Będzie nam lepiej na dworze.

Podał jej rękę i wychodząc z sali, rzekł do pani Aubin:

— Zostawiam pani moją córkę; będzie pani za nią odpowiedzialna.

— Och! — odrzekła wesoła młoda kobieta; za wiele pan odemnie wymaga! Panna Laura tańczyła już trzy tańce jeden za drugim z jednym i tym samym tancerzem, który upiera się tańczyć tylko z nią i wygląda jak gdyby był pozerany zazdrością, gdy ona przyjmie innego. Oznajmiam to panu, jako troskliwa opiekunka. Czuwaj pan nad swoim skarbem.

Mówiła żartując, ale może z pewną intencyą. Ojciec Laury nie wyglądał jednakże zaniepokojony. Nona de Kerlan, a właściwie Bretania zaabsorbowała go całkowicie tego wieczora.

Przeszli razem sień wielką, podwórze, zdołne w kwitnące drzewa pomarańczowe, a potem wydostawszy się z oświeconego pasma przy samem Kasynie, zagłębili się w ulicę ciemną i pustą już. Podczas tej przechadzki Jan nie domyślał się młodzieńczych wzruszeń, które zapełniały serce jego towarzyszy. Życie dla niego płynęło, życie pełne wrażeń, którego fala unosiłaby jak drzazgi z morza wiele innych wspomnień, a netylko jakiegośkolwiek chwili *tête-à-tête* z narzeczoną, mu narzeczoną, ale dla Nony, to było jakby wczoraj. Czula się wrócona jakby czarnoksiężką sztuką w noc mniej piękną niż ta, w której mniej błyszczące gwiazdy świeciły nad mniej wesołym krajobrazem, w której gorzka woń jałowcu zastępowała odurzający zapach pomarańczowego kwiatu. Miała lat dwadzieścia i marzyła w swojej naiwności, że opiera się na ramieniu, które przez całe życie będzie jej podporą. Tak w nią wpojono to prze-

konanie, a z taką łatwością przyszło jej w to wierzyć, ponieważ sama kochała, że prostą życzliwość, jakiej dowody dawał jej towarzysz lat dziecinnych, brała za oznakę głębszego uczucia!

— Czy koniecznie musisz jechać jutro? — zapytał p. d'Erquy, milejący dotychczas. Ona zadrżała; czar przysnął.

— Tak — odrzekła głosem spokojnym i zrezygnowanym — zawiadomiłam o moim powrocie; czekają na mnie; chcę, żebym tam była, aby powitać twego synowca Armela, który przybywa na urlop po długiej nieobecności.

— Jest marynarzem, prawda... czytałem jego nominacyę na kadeta. Jakim sposobem moja matka pozwoliła mu służyć ojczyźnie prd teraźniejszym rządem?

— Och! bardzo było trudno rzeczywiście ją zdecydować. Prosiłam i błagałam z mojej strony, za podmową biednego dziecka, które nie śmiało narażać się samemu na taką walkę; ale nie zdolałabym dojść do niczego, gdyby nie ksiądz Le Goff.

— Zadziwiasz mnie. Sądziłbym, że ksiądz jeszcze więcej wynajdywał trudności... Czy zawsze mieszka w Ville-Revault?

— Tak, obecnie jako kapelan. Grywa w pikietę z panią d'Erquy, czyta jej gazetę, odprawia Mszę codziennie. Biedny człowiek! bardzo się pochylał od śmierci Ywona-Maryi, poczem w niedługim czasie rozstała się z tym światem jego młoda żona, która zaraziła się, pielęgnując męża. To straszne nieszczeście wszystkich nas zresztą przynębiło...

— Odezułem je, choć zdala, ale boleśnie — rzekł Jan z brwią zmarszczoną. Po między mną a moim bratem panowała głęboka i serdeczna przyjaźń... nie jej zerwać nigdy nie mogło. Kiedy się dowiedziałem o jego śmierci, napisałem do mojej matki...

Wyobrażałem sobie, że w podobnej chwili serce jej rozdarłoby może się otworzy dla mnie, przebaczy... Czy wiesz co nastąpiło?

— Nie odpowiedziała!

— Owszem! Otrzymałem dwa wiersze, bo nie mam już syna!

Jan wymówił te słowa głosem bezdźwięku, jak gdyby go dławili, a panna de Kerlan westchnęła głęboko.

— Nie zniechęciłem się jeszcze; napiłem do księdza Le Goff, prosząc go, by zechciał pośredniczyć pomiędzy mną a tą matką nieugiętą. Ten ostatni, muszę wyznać, odpowiedział mi z dobrocią... list zresztą bardzo głupi, ale nie jest jego winą, że ma krótki rozum... Co za nauczyciela mieliśmy w nim, niestety! i jak mało wychowanie musi stać się częścią, kiedy uczony przez niego, mogłem mieć w imię tem, czem dziś jestem! Zaklinał mnie bym zbrodniosierdza i słodczy, jakgdybym był zbrodniarzem lub szalonym furjatem: — Masz tylko jeden sposób, aby wrócić do łaski, pietał, a sposób ten znasz. Uczyni akt upokorzenia, popał świeckie dzieci, które wrócić do natchnieniem szatana; a potem wróć do łaski, pietał, aby żyć zyciem naszych przodków... — Podał mi Nona, która była w pełnej nędze, a ja nie wiedziałem, że to jest dla niej wyrokiem śmierci, — prawda, że byłoby zupełnie zbytecznym? A jednak ja próbowałem...

(Ciąg dalszy nastąpi).

stwierdzono jedynym, z jaką naród bułgarski święcił ten dziejowy wypadek. Ta jedynym świadczą o trwałości węzłów, łączących dynastję z ludem. Orędzie podnosi postępy kraju w przeciągu tych 10 lat na polu życia publicznego, cywilizacji i handlu i wspomina o odwiedzinach, jakie w tym roku książę złożył zaprzyjaźnionym dworom, a które go przekonały, że Bułgaria, dzięki swej lojalnej i mądrej polityce, rozszerzyła dla siebie w stosunkach międzynarodowych zakres szacunku i sympatyj w zagranicy.

Serdeczne przyjęcie, jakiego książę doznał u króla rumuńskiego, było nowym dowodem tradycyjnej przyjaźni, która łączyła sąsiednie narody. Dalszem potwierdzeniem istnienia dobrych i przyjaznych stosunków z rządami zagranicznymi są zawarte w ciągu tego roku traktaty handlowe. Zaprowadzenie bułgarskich agentur handlowych na terytorjum tureckiego państwa i rozpoczęte staranie o zawarcie z Portą układu handlowego, dają nieplonną nadzieję, że węzły przyjaźni, które Bułgaria łączy z zwierchniczym dworem, będą miały zbawienny wpływ na ekonomiczne interesa kraju. W końcu orędzie podaje program rozpoczynającej się sesji i prosi Boga o błogosławieństwo dla prac sobrania.

KRONIKA

Lwów, 29 października.

— Ślub. Wczoraj, dnia 28 października odbył się w Wiedniu w kościele Dzwonicy Chórow Aniołów zaślubiny hr. Wandy Badenianki, córki Prezydenta-Ministrów hr. Kazimierza Badeniego, z hr. Adamem Krasieńskim. Związek małżeński pobłogosławił ks. Jan Badeni, prowincyał OO. Jezuitów. Starostami ze strony panny młodej byli: JE. Marszałek krajowy hr. Stanisław Badeni i Seweryn Skrzyński, ze strony pana młodego hr. Adam Krasieński i hr. Edward Raczynski. Drużbami byli: hr. Ludwik Badeni i p. Karol Skrzyński, a drużkami: hrabianka Elżbieta Tarnowska i panna Marya Skrzyńska.

Kościół, pięknie przystrojony — napełnił się świetnym gronem gości weselnych. Obecni byli najwyżsi dostojnicy państwowi, generalicy, wiele osób z arystokracji, wielu członków parlamentu, a mianowicie prawie wszyscy członkowie Koła polskiego. Między innymi przybyli: Nuncyusz apostolski Taliani, PP. Ministrowie hr. Kiełmansegg, szef sztabu generalnego bar. Beck, komendant korpusu hr. Uexküll, generał inspektor wojska ks. Windisch-Graetz, Prezes Koła polskiego Jaworski, radca niemieckiej administracji Lichnowsky, dalej deputacya urzędników i wyższych urzędników z Galicji. Reprezentowane były najświetniejsze nazwiska szlachty polskiej. Prezes Ministrów hr. Badeni był w czarnym fraku; pan młody we fraku niebieskim. Panna młoda miała na sobie suknię z białej ciężkiej mory.

Po ślubie odbyło się w pałacu Ministerstwa spraw wewnętrznych śniadanie, do którego, oprócz państwa młodych i ich rodzin, zasiadli: Nuncyusz ks. Taliani, małżonka P. Ministra spraw zagranicznych hr. Gołuchowska, PP. Ministrów hr. Gautsch, dr. Biliński, hr. Ledebur, hr. Gleispach, hr. Glang, gen. Guttenberg i dr. szko. Marszałek krajowy hr. Stanisław Badeni, generalicy, urzędnicy państwowi, przedstawiciele szlachty, przeważnie polskiej, członkowie Izby panów i Izby posłów oraz goście zamiejscowi. Wieczorem odjechali zaślubieni do Warszawy.

P. Prezydent Ministrów hr. Badeni otrzymał wczoraj — jak nam donosi *Biurow korespondencyjne* — od Ojca św. Leona XIII. z okazji zaślubin hrabianki Wandy, telegram gratulacyjny, w którym zarazem Ojciec św. przesyła nowożeńcom Swe Apostolskie błogosławieństwo.

Nadeszły też telegramy gratulacyjne od Najj. Pana i Najj. Pani, od wielu Najdost. Arcyksiążąt i Arcyksiężnych między innymi od Jego ces. i król. Wysokości Franciszka Ferdynanda z Meranu.

Fremdenblatt podaje opisy niektórych przedmiotów ślubnych, jakich mnóstwo złożono nowożeńcom. Jednym z najpiękniejszych darów jest wachlarz z piór „Marabu” ofiarowany hr. Wachlarz cały obłubienicy hr. Krasieńskiego. Wąsówką historyę. Były one niegdyś w orderze św. Andrzeja, nadanym pradiadwo hr. Krasieńskiego. Brylanty innych orderów przodków hr. Krasieńskiego ofiarował nadto swej obłubienicy najwyższemu cesarzowi, o dziewiętnastu rękach, do którego załączone i broszę również brylantami wyznaczoną emaliowaną w oprawie złotej, mianowicie: naszyjnik, broszę, kołczyki i bransolety, w barwy turkusowej. Garnitur ten pochodzi z pałacu letniego w Pekinie i był w r. 1856 danym przez cesarza Chin pradiadwo nowożeńcom, a wielkiemu pocie Zygmuntovi Krasieńskiemu.

Trzy wspaniałe brosze szmaragdowe z których jedna w brylantach, oraz kilka naramienników ofiarowanych hrabiance Wandzie Badeniance, przez hr. Krasieńskiego do stroju ślubnego, reprezentują — jak podaje *Fremdenblatt* książęcy majątek. Wachlarz oraz etui wykonany z żółtego złota ofiarował nadto obłubienicy piękne okrycie z cennego futra, wykonane w Anglii, tudzież podnóżek ze skóry niedźwiedziej.

JE. P. Prezydent Ministrów hr. Badeni dał serwis srebrny i zastawę na 24 osób. JE. Marszałek krajowy Stanisław hr. Badeni przysłał cztery tuziny ciężkich srebrnych talerzy. Pani Marya hr. Badeniova dała córce przesyłaną toaletą srebrną: zwierciadło, świeczniki, grzebienie i t. d. Toalety tej dostarczyła firma angielska „Stone & Blyth”.

Hr. Elżbieta Tyszkiewiczowa przysłała cztery tuziny talerzy deserowych ze złota, hr. Antoni Potocki przepiękną akwarelę.

Z okazji zaślubin Wandy hr. Badenianki z hr. Adamem Krasieńskim, wystosował Wydział krajowy wczoraj rano do JE. Prezydenta Ministrów hr. Kazimierza Badeniego następujący telegram:

„Przesyłając życzenia Waszej Ekszellenicy i Pani Hrabiance, oraz młodej parze, prosimy o wiarę, że bierzemy szczerzy udział w radości, która oby po dniach przeciwnostw zagościła na stałe w życiu Waszem”.

Podpisani: *Chamiec, Hossard, Jędrzejowicz, Romanowicz, Sawczak.*

Pisz na Wiednia:

Dyrektorowi trzech kluców JE. P. Prezydenta Ministrów hr. Badeniego, pp. Władysława Olszański (Busk), Karol Niklaus (Surochów) i Marian Bogdanowicz (Nowosólki), wręczyli przed kilku dniami hrabiance Wandzie jako podarunek ślubny piękne album, którego główną kartę zdobi dziewczyna zniwarka i emblemata gospodarce, wykonane przez artystę-malarza p. Aleksandra Lisiewicza. Na karcie tej u dołu znajdują się podpisy wszystkich urzędników gospodarczych pracujących w dobrach Jego Ekszellenicy. Album oprawne jest w wiśniowy aksamit ze srebrną tarczą, którą zdobiją inicyały obłubienicy. Nad tarczą srebrna korona hrabiowska. Wręczając upominek przemówił p. Bogdanowicz, a hrabianka Wanda odpowiedziała w kilku serdecznych słowach. Wszyscy trzech wzmiankowani dyrektorowie otrzymali już poprzednio zaproszenie na uroczystości ślubne. Nowożeńcy udadzą się dzisiaj do dóbr pana młodego, w Królestwie Polskiem. Na ich przyjęcie został odnowiony cały tamtejszy wspaniały pałac, wznoszący się wśród 60 morgowego parku, a więc bezwątpienia jednego z największych w Królestwie. Matka hr. Adama, *secundo voto* hr. Raczynska, poleciła wykonać artyście-malarzowi Wodzinowskiemu z Krakowa, wielki obraz, przedstawiający pałac i park w Busku, który ma przypominać jej uroczaj synowej miejscowości, gdzie spędziła młodość. Obraz ten będzie niespodzianką dla hr. Adamowej, gdy przybędzie do nowej swojej siedziby.

— Z c. i k. armii. Najj. Pan raczył zezwolić na przeniesienie podpułkownika Jana Tarbuka, przydzielonego do 56 pułku piechoty w stan tego pułku.

Wyrazy Najwyższego zadowolenia ze służby otrzymali: Stefan Rogosz z 28 bat. strzelców i Karol Swogiętyński przy pułku dragonów nr. 8.

Najj. Pan raczył zamianować Eugeniusza bar. Alboriego, komendanta I korpusu armii i głównodowodzącego w Krakowie, generałem broni.

Najj. Pan raczył dalej zamianować: generałami-porucznikami: Józefa Sieberta komendanta 10 dywizji piechoty, Ferdynanda Schrobanksa komendanta 1 dywizji piechoty, Edwarda Nowego, komendanta dywizji obrony krajowej we Lwowie;

generał-majorami: Adolfa Schadeckfels-Schadecka, komendanta brygady piechoty obrony krajowej w Przemyślu; Wiktoryna Steinbrechera, komendanta piechoty obrony krajowej we Lwowie, Otmara Zawodskiego, komendanta 3 brygady artylerji.

Pułkownikiem mianowany w piechocie: Emeryk Fischer przy p. p. nr. 1.

Pułkownikami w kawalerji mianowani: Emil Onor-Lyro, komendant pułku ułanów nr. 20, Gustaw Jgaly-Jgalfy, komendant pułku dragonów nr. 11. (C. d. n.)

— Wiadomości kościelne. Archidiecezja lwowska obrz. łac.: Odnazony *expos. can.* ks. Andrzej Pączek, proboszcz w Lipsku. — Prezenty otrzymali: ks. Marcin Podraza na probostwo w Sokolnikach, ks. Donat Sadlejski, na prob. w Sołotwinie. — Konkurs na jedno miejsce w szkole organistów przy Archikatedrze łac. we Lwowie, ogłoszony do 20 listopada b. r.

— C. k. dyrekcya kolei państwowych we Lwowie ogłasza: Dnia 18 października r. b. otwarto dla ruchu ogólnego część szlaku kolejowego Monfanleone-Cervignano, „Cervignano-Granica państwa” (Reichsgrenze) i tegoż przedłużenia na terytorjum włoskiem aż do stacji S. Giorgio di Nogaro przynależnej do włoskiego Towarzystwa kolejowego „Società Veneta”.

Przy wyżej wymienionym szlaku nie znajdują się żadne stacje ani przystanki. Rewizya

odbywa się jadąc do Włoch w S. Giorgio di Nogaro a z powrotem w Cervignano.

— Dziennika urzędowego c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicji w zakresie szkół ludowych, redagowanego w c. k. Radzie szkolnej krajowej, nr. 15, wydany dnia 27 października b. r., zawiera: Rozporządzenie c. k. Rady szkolnej krajowej do c. k. Rad szkolnych okręgowych w sprawie obsadzania posad nauczycielskich, Wiadomości osobiste, Wiadomości statystyczne, Konkursa.

— W dni zadusze. C. k. Dyrekcya policji we Lwowie ogłasza:

W dniach 31 października, 1 i 2 listopada b. r. będzie ulica Piekarska o godzinie 3 popołudniu — z wyjątkiem dla konduktów pogrzebowych — dla przejazdu powozów zamknięta. Do ementarza Łyczakowskiego dozwolony jest dojazd jedynie ulicą Kochanowskiego, a odjazd ulicą Łyczakowską. Dla uniknięcia ścisku stworzono drugie wejście na ementarz z ulicy św. Piotra i Pawła, naprzeciw realności kamieniarza Schimslera.

C. k. radca Dworu i dyrektor policji *Krzaczkowski.*

— Rada miejska odbyła wczoraj posiedzenie pod przewodnictwem prezydenta dr. Małachowskiego. Przed przystąpieniem do porządku dziennego radny dr. Głabiński postawił następujące nagłe wnioski: Rada miejska uchwała pobierać na rzecz gminy lwowskiej w roku 1898 1) 6-procentowy dodatek do podatku gruntowego, domowo-czynszowego, zarobkowego; 2) 30-procentowy do datka podatku dochodowego. Wnioski powyższe uchwalono.

Następnie omawiał dr. Głabiński sprawę odstąpienia Towarzystwu dziennikarzy polskich sali ratuszowej na raut, mający się odbyć dnia 4 grudnia b. r. Referent, podniósł, że powyższe Towarzystwo ma na oku jedynie cele humanitarne, że więc należy mu się poparcie, postawił wniosek, ażeby wyjątkowo odstąpić sali na raut. Po krótkiej dyskusji Rada wniosek ten uchwaliła.

— „Jedność”, Stowarzyszenie katolickich robotników, jako w rocznicę założenia, zaprasza członków z rodzinami na solenne nabożeństwo, które się odbędzie w niedzielę 31 b. m. o godzinie pół do 11 w kościele OO. Jezuitów.

Wieczorem o godzinie 7 odbędzie się w sali Stow. katolickiej młodzieży rzemieślniczej „Skala” uroczyste zebranie z następującym porządkiem dziennym: 1. Zagajenie; 2. pierwszy rok; 3. prolog; 4. organizacya i nasz program; 5. wnioski. Wstęp dla członków i ich rodzin za okazaniem karty legitymacyjnej.

— Nieszczęśliwy wypadek. W składzi-drzewa J. Topolnickiego przy ul. Gródeckiej 127 przenosili robotnicy dziś przed południem wielką i ciężką belkę, a chcąc odpocząć, położyli ją na poprzecznych drążkach. Drążki te jednak okazały się za słabe, belka przysiadła je swym ciężarem, a robotnicy przy tem zajęci odiegli oprócz zarobnika Jana Wiśniowskiego, który pomimo przestróg, pozostał na miejscu, pewny, że niebezpieczeństwa nie ma. Zawiódł się jednak, gdyż belka przełamawszy drążki runęła na ziemię i przysiadła swym ciężarem Wiśniowskiego. Po zaopatrzeniu przez pogotowie stacyi ratunkowej, odstawiono Wiśniowskiego do szpitala.

— Kradzież. Wczoraj aresztowały organa tutejszej Dyrekcji Policji Jana Wesołowskiego, który będąc w Bukareszcie w obowiązku jako lokaj, skradł swemu słuźbodawcy rozmaite kosztowności wartości 25 000 franków i zbiegł. Polleya w Bukareszcie zawiadomiła telegraficznie o tej kradzieży między innymi także policję lwowską, a oprócz tego wysłała swego agenta za Wesołowskim do Budapesztu. Przed agentem tym jednak Wesołowski zdołał uknąć. Przybywszy do Lwowa zameldował się w hotelu mołdawskim jako Janowski. Tu zaczął traktować ze złotnikami co do sprzedazy kosztowności, i zostawa resztowany; kosztowności jednak oprócz kilku mniejszych nie znalazłono przy nim. Twierdzi on, że go jego współnicy okradli. Tartarkę z którą tu we Lwowie przebywał, wysłał Wesołowski do Podwołoczysk.

— Statystyka pocztowa. W miesiącu wrześniu r. b. nadano we Lwowie 472 976 listów prywatnych niepoleconych, 148 753 kart korespondencyjnych, 153 744 listów urzędowych niepoleconych, 67 494 listów poleconych (w ogóle), 15 566 przesyłek pod opaką, 10 280 przesyłek z próbkami, 432 545 egzemplarzy gazet, 1 301 358 ogółem; 6883 listów pieniężnych i małych przesyłek wartościowych, 5526 pakietów wartościowych (ponad 20 zł.), 39 503 pakietów zwykłych, 51 912 ogółem; wpłacono 18 611 przekazów na kwotę 693 876 zł. 74 ct., 6881 przekazów Kasy oszczędności na kwotę 1 197 200 zł. 55 1/2 ct., 1535 zwykłych wkładek oszczędności na kwotę 13 089 zł. 80 ct., razem 1 904 167 zł. 9 1/2 ct. Wyplacono 54 561 przekazów na kwotę 932 941 zł. 30 ct. 686 asygnat oczekowych Kasy oszczędności na kwotę 987 148 zł. 77 ct., 540 ze zwykłych wkładek Kasy oszczędności (zwroty) 12 419 zł. 62 ct., razem 1 932 509 zł. 69 ct.

Nadeszło do Lwowa: 402 910 listów prywatnych niepoleconych, 191 420 kart korespondencyjnych, 59 098 listów urzędowych niepoleconych, 64 659 listów poleconych (w ogóle), 61 875 przesyłek pod opaką, 7700 przesyłek z

próbkami, 124 350 egzemplarzy gazet, 912 012 ogółem; 9974 listów pieniężnych i małych przesyłek wartościowych, 1894 pakietów wartościowych (ponad 20 zł.), 35 831 pakietów zwykłych, 47 699 ogółem.

— Statystyka telegraficzna. We wrześniu r. b. nadano we Lwowie 15 680 telegramów i pobrano za nie opłatę wkwocie 11 754 zł. w. a., nadeszło 16 851 depesz dla adresatów w miejscu, a 143 268 telegramów do przetelegrafowania (transito).

— Ruch telefoniczny. We wrześniu r. b. nadano we Lwowie fonogramów 2 248. Nadeszło 2893 fonogramów. Ilość abonentów 528. Ilość rozmów telefonicznych 40 500. Dochód 1413 zł.

— W sprawie nadużyć w krakowskiem Towarzystwie wzajemnych ubezpieczeń, pisze *Czas:* Zamieściliśmy komunikat dyrekcji Towarzystwa, donoszący z całą przedmiotowością o zasługach nadużyciach w dziale życiowym tegoż Towarzystwa i zaznaczający, że dyrekcya prowadzi ścisłe dochodzenia co do wysokości szkody i że wynik dochodzeń będzie ogłoszony po przeprowadzonym zbadaniu ksiąg. Zdawało nam się, że w interesie dobra publicznego leży, ażeby poprzestać na ogłoszeniu tego komunikatu, który niczego nie kryjąc, przedstawiał istotny w danym momencie stan rzeczy. Tymczasem tak w pismach, jak wśród publiczności pojawiły się różne bałamutne pogłoski, niezgodne często z prawdą.

Dla wyjaśnienia i sprostowania rozmaitych pogłosek, wracamy dzisiaj jeszcze do tej sprawy, przedstawiając stan rzeczy, oparty na najlepszych informacjach: Na podstawie zarządzanego badania ksiąg w dziale życiowym, dokonanego przez dyrekcję, okazało się w poniedziałek, że zachodzą tu pewne nadużycia, dokonywane nadzwyczaj żręcznie, tak że mogły do pewnego czasu ukrywać się przed najlepszą kontrolą. W skutek wykrycia nadużyć, dyrekcya zarządziła ścisłe badanie ksiąg i zawiesiła w urzędowaniu szefa dzialu życiowego p. Czesława Kieszkowskiego, bawiącego na urlopie. Telegraficznie też zaraz we wtorek odniosła się dyrekcya do prezesa Rady nadzorczej p. Męcińskiego i zawiadomiła go o wykrytych nadużyciach. W skutek tego p. prezes Męciński przybył natychmiast do Krakowa i tu odbył narady z dyrekcją, która prowadzi dalsze badanie ksiąg w dziale życiowym przy pomocy odpowiednich urzędników, pod osobistym kierownictwem dyrektora referenta p. Romera. W obec będącemu w toku badania ksiąg, nie można podać dzisiaj wysokości zdefraudowanej kwoty; dyrekcya wczoraj już zaznaczyła, że szkoda ta na razie przedstawia wysokość kilkudziesięciu tysięcy zł.

Szkoda wyrządzona zostanie pokryta z funduszu zapasowych albo kasowych. Dziś już wszakże, znając instytucję i jej olbrzymie zapasy, stwierdzić możemy z całą stanowczością na podstawie informacji, zasiągniętych w dyrekcji, że nabyte prawa członków w dziale życiowym, zarówno w dziale ubezpieczeń pośmiertnych, jak w dziale ubezpieczeń na dożycie, nie doznają najmniejszego uszczerbku, kapitały bowiem gwarantujące te prawa, są tak strzeżone i kontrolowane, że ich nadużycie dotknąć nie może.

+ Ferdynand hr. Hompesch, poseł do Rady państwa z kurji gmin wiejskich okręgu wyborczego Łańcut-Nisko i prezes Rady powiatowej w Nisku, zmarł wczoraj w majątku swym Josłowice (Joslovitz) pod Znaimem, na Morawie. Urodzony dnia 15 stycznia 1843, liczył 54 lat wieku. Zmarły odznaczał się wielką prawością i szlachetnością charakteru, a chociaż z pochodzenia cudzoziemiec, przywiązał się szczerze do naszego kraju, przez włościąc swych wsi (Rudnik i Łętownia) był gorąco kochany a przez całe nasze społeczeństwo wysoko ceniony. Wymownym tego dowodem było kilkakrotne powierzenie mu mandatu do Rady państwa, oraz wybór na prezesa Rady powiatowej. W parlamencie, do którego od r. 1885 nieprzerwanie należał — był członkiem Koła polskiego; w sferach parlamentarnych też zażywał powszechnego szacunku a rycerskie jego usposobienie jednako mu ogólną sympatyę. Ś. p. Hompesch był pozasłużbowym rotmistrzem 4 szwadronu gal. pułku ułanów obrony krajowej, a od r. 1866 c. i k. podkomarzem. Ożeniony był z Zofią księżniczką Oettingen-Wallerstein, a spowinowaony z rodziną hr. Falkenhayn.

Cześć pamięci zacnego i prawego obywatela!

— Wiadomość o zgonie ks. Longina Tabińskiego, podana przez dzienniki wczorajsze, okazała się na szczęście nieprawdziwą. Ks. Tabiński po ostatnich wybuchach krwi, ma się dziś znacznie lepiej.

+ Zmarli w ostatnich dniach: W Krakowie, Julia z Paulów Zatorska, wdowa po b. sekretarzu komisji indemnizacyjnej, matka ś. p. Maksymiliana Zatorskiego, pośta i profesora Uniwersytetu, przeżywszy lat 83; ks. Aleksander Sroczyński, emeryt, b. dziekan w Małej (dekanat tarnowski), przeżywszy lat 75.

— Nowy wynalazek. Przed kilku dniami odbywały się w Berlinie próby z maszyną elektryczną do pisania, nazwaną przez wynalazcę, austriackiego inżyniera Hoffmanna, „teleskryptem”. Nowy ten wynalazek, mający na celu usunięcie niedogodności, połączonych z komunikacją telefoniczną, ma wygląd

zwykłej maszyny do pisania. Klawiatura, cztery rzędy po siedm guzików każdy, zawiera litery i znaki pisarskie oraz liczby. Jeśli chodzi o pisanie literami, to naciska się biały guzik z napisem „Let“ (lettres), chcąc podać liczby — naciska się na biały guzik z napisem „Chif“ (chiffres); manipulacja jest tak samo prosta, jak przy zwykłej maszynie do pisania. Maszynę tę łączy się z telefonem i to bez pomocy specjalnego drutu. Pisze ona na paskach papieru, jak aparaty Morsego, ale nie w znakach telegraficznych, lecz wyraźnym drukiem, a na przeciwnym końcu, gdzie ustawiony jest drugi aparat wychodzi taki sam pasek z takim samym pisaniem. Nasuwa to i tę dogodność, że zawiadomić można i nieobecnego posiadacza aparatu; „teleskrypteur“ bowiem, ustawiony raz na „połączenie“, odwija bez przerwy paski, zawierające zawiadomienie swej stacy początkowej. Nowa maszyna elektryczna funkcjonuje na każdą odległość. Zastosowanie jej w praktyce będzie bardzo obszerne. Władze, instytucje, fabryki, dzienniki i osoby prywatne, otrzymujące regularnie i znaczną liczbę telegramów, po zaprowadzeniu „teleskrypteur'a“ w biurach poczt i telegrafów, korzystając będą z znacznego udogodnienia, otrzymując bowiem telegrams bez pośrednictwa posłańców, bezpośrednio na swoje biurko; na odwrót znów zniknie potrzeba posyłania do urzędu telegraficznego i żmudne wypisywanie długich telegramów.

— **Znaczna kradzież dyamentów.** Z Antwerpii rozesłano gończe listy za złodziejem dyamentów. Mianowicie we wrześniu b. r. sensal dyamentów, niejaki Franciszek Schanzer, rodem z Krakowa, popełnił wiele kradzieży drogich kamieni na szkodę wielu kupców dyamentów w Antwerpii. Szkodę obliczają na 50.000 fr.; złodziej 28 z. m. zbiegł z Antwerpii; jest on 170 cm. wysoki, włosy, oczy i brodę ma ciemne, wygląd chorobliwy.

(b) **Zwalczanie pijaństwa za pośrednictwem szkoły w Belgii.** Straszne skutki pijaństwa, szerzącego się w niektórych krajach w sposób zastraszający, skłoniły ludzi światłych do szukania coraz nowych środków, ażeby zwalczać tę wstrętną namiętność, gubiącą jednostki, rodziny i narody.

W najnowszych czasach użyto do tego szkoły, w której nauczyciele na podstawie popularnych broszur zaznajamiają młodzież ze strasznymi następstwami pijaństwa, nadto zakładają „Szkolne towarzystwa wstrzemięźliwości“. I tak n. p. w prowincji belgijskiej Limburgu, założono pierwsze towarzystwa wstrzemięźliwości w r. 1887. Doświadczenie pierwszych lat dziesięciu wykazało bardzo zbawienne rezultaty. W tym czasie przystąpiło do tych towarzystw przeszło 13.000 chłopców, którzy dosięgli już wieku od 16—20 lat. Przeważna liczba pozostała wierną przyrzeczeniu i stroni od szynków, a jeśli wstępuje do lokalów publicznych, to pije tylko napoje zdrowe, jak: herbatę, kawę, lub wreszcie lekkie piwo.

Za pośrednictwem młodzieży szerzy się także w rodzinach poczucie potrzeby wstrzemięźliwości. Młodzież roznosi też do domów pouczające broszury, wykazujące zgubne skutki nżywania napojów alkoholycznych. Stwierdzono też, że w tych miejscowościach, gdzie powstały takie towarzystwa wstrzemięźliwości, konsumpcja trunków gorących znacznie zmalała, w przeciągu ostatnich lat pięciu o 20 proc. Stwierdzono dalej, że młodzież, która dawniej powszechnie pijała wódkę i którą spotykano bardzo często pijaną, obecnie trunków gorących nie pija, a wypadki pijaństwa są nader rzadkie.

Niestety wszystko to dzieje się w Limburgu, a nie u nas, a że u nas podobna akcja byłaby bardzo pożądana, świadczą o tem tak liczne szynki po miastach i po wsiach, prosperujące w jak najlepsze.

Notatki literacko-artystyczne.

Złote myśli z dzieł Bolesława Prusa, umiejętnie zebrane w dziesięciu rozdziałach przez Maryę Szateńską, wydała księgarnia Wizbeka w Warszawie. Tytuł wykwintnej książeczki brzmi dosłownie: „Co nam Prus powiedział?“

Systematycznego zestawienia nowych ustaw austriackich procesowych w sprawach prywatno-prawnych, dzieła dr. Włodzimierza Krośńskiego, adwokata we Lwowie, wyszedł zeszyt II. O dziele tem podaje *Reforma sądowa*, miesięcznik wyłącznie nowym ustawom procesowym poświęcony, bardzo pochlebną notatkę, w której czytamy:

„Dzieło to, jako pierwsze z zakresu nowych ustaw procesowych w języku polskim wydane, a ułatwiające studium nowych ustaw, zasługuje na uwagę. W obec tego wezwało prezydium wyższego sądu krajowego we Lwowie okólnikiem z dnia 16 września 1897 wszystkie przełożenia sądowe, by o tem wydawnictwie zawiadomiły podwładny personal.

Witamy serdecznie tę nową pracę, która oby była szczęśliwym początkiem rozwoju naszego piśmiennictwa w dziedzinie systematycznych opracowań nowego ustawodawstwa. Pierwsze dwa zeszyty wskazują, że autor zamierza szcze-

gółowo opracować i przedstawić systematycznie wszystkie postanowienia nowego ustawodawstwa, a dokładność, jasność układu i poprawność stylu i języka dają rękojmię, że podjęte zadanie znakomicie doprowadzi do końca i stworzy bardzo cenny podręcznik.

Firma Jakubowski i Zadurowicz zniżyła cenę księgarską za jeden zeszyt (4 arkusze druku) 75 ct. wynoszącą dla urzędników sądowych o 20 proc. Zbiorowe zamówienia odsyłać należy wprost do powyższej wymienionej księgarni nakładowej.

Taką marką zaopatrzone dzieło fachowe, zasługuje na jak największe poparcie i rozpowszechnienie.“

Repertoar teatru hr. Skarbka pod dyrekcją dr. Juliusza Bandrowskiego i Ludwika Hellera.

Dzisiaj po raz pierwszy „Turniej“, dramat w 5 aktach St. Kozłowskiego z panią Stachowicz i Chmielińskim w głównych rolach.

W sobotę popołudniu o godzinie 3 dla młodzieży szkolnej „Otello“ tragedia w 5 aktach Szekspira.

Wieczorem o godzinie pół do 8 „Małka Szwarckenkopf“ sztuka w 5 aktach ze śpiewami i tańcami Gabryeli Zapolskiej.

W niedzielę popołudniu o godzinie pół do 4 „Wesele Fonsia“, krotowidła w 3 aktach Ryszarda Ruszkowskiego.

Wieczorem o godzinie pół do 8 „Kwiat miłości“.

W poniedziałek popołudniu o godzinie pół do 4 „Dziady“, dzieło muzyczne Stanisława Moniuszki. Słowa Adama Mickiewicza. Zakończy „Jaś i Małgosia“, opera w 3 aktach Humperdincka.

Najbliższymi nowościami będą: „Światowe kobiety“ komedia w 3 aktach Dreyfusa. „Werbownicy“, opera w 2 aktach Jakescha. „Marya córka pułku“, opera Donzettiego i „Kolega Crampton“ Hauptmana. Następnie „Ładny zastępca“, grany obecnie z olbrzymim powodzeniem w wiedeńskim Carlteatrze.

Dyrekcja teatru hr. Skarbka przypomina wszystkim interesowanym, iż termin ogłoszonego przez nią konkursu na utwory sceniczne kończy się z dniem 1 grudnia 1897.

Towarzystwo historyczne.

(b) Jutro w gmachu Uniwersytetu zbiera się Towarzystwo historyczne na doroczne walne Zgromadzenie, które zamknie jedenasty już rok istnienia tego Towarzystwa, tak doniosłego dla rozwoju naszej historyografii, a w życiu naukowym całego społeczeństwa polskiego zajmującego tak poważne stanowisko.

Ogłoszone właśnie sprawozdanie z czynności wydziału Towarzystwa za rok ostatni, przedstawia działalność Towarzystwa w dwóch głównych kierunkach: w kierunku rozbudzania ruchu naukowego w dziedzinie historyografii i w kierunku wydawniczym. Co do pierwszego, wydział urządził szereg miesięcznych zebrań, na których prelegenci mieli wykłady, poczem nad wykładami tymi toczono dyskusję. Na pierwszym takim zebraniu w minionym roku administracyjnym Towarzystwa, dr. Antoni Prochaska miał odczyt „O Unii Brzeskiej“. Na drugim zaś z kolei miesięcznym zebraniu członków odbyła się obszerna dyskusja nad odczytem dr. Prochaski, która przybrała rozmiary samoistnej rozprawy. W ten sposób Towarzystwo historyczne zaznaczyło swój udział w wielkim obchodzie jubileuszowym Unii Brzeskiej, aktu wielkopomnego i pełnego znaczenia w dziejach Kościoła, Polski i Rusi.

Oprócz tego odczyty wygłosili: Profesor dr. Jan Bołoz Antoniewicz przedstawił „Sprawozdanie z podróży naukowej do Kamieńca“. Dr. Aleksander Kolessa mówił o „Stosunku twórczości literackiej obu ruskich plemion w okresie najdawniejszym“; Dr. Aleksander Czotowski miał wykład p. t. „Z przeszłości powiatu kałuskiego“ (27 lutego 1897 na uroczystym posiedzeniu w dzień śmierci Xawerego Liskego); Dr. Antoni Prochaska p. t. „Życie i działalność św. Wojciecha na pamiętkę 900 rocznicy mecenarskiego zgonu św. Wojciecha“. Prof. dr. Władysław Abraham p. t. „O poszukiwaniach w archiwum watykańskim do dziejów Polski w średnich wiekach“; Prof. dr. Bronisław Dembiński p. t. „Dyplomatyczne stosunki Polski z rewolucją w chwili upadku monarchii francuskiej w r. 1792.

Redakcja *Kwartalnika Historycznego* spoczywała w roku ubiegłym w rękach prof. dr. Aleksandra Semkowicza, ponieważ jednak w marcu b. r. redaktor z powodu licznych zajęć, prosił o urlop do końca roku, przeto Wydział powierzył dalsze prowadzenie organu Towarzystwa komisji, złożonej z pp.: dr. Bronisława Czarnika, dr. Fryderyka Papée i dr. Józefa Korzeniowskiego. Rocznik XI. *Kwartalnika* obejmuje 60 arkuszy; pomieścił on 9 rozpraw, ogłosił 8 materiałów i notatek, omówił 167 dzieł a nadto podał przegląd literatury historyi powszechnej (prowadzony przez prof. Finkla) w szerszych niż w latach ubiegłych rozmiarach.

Zapowiedziany dawniej spis rzeczy do pierwszych dziesięciu tomów *Kwartalnika*, jest w zupełności gotów a w części nawet już wydrukowany. Pierwszą część jego: spis rozpraw i sprawozdań ułożył dr. Maksymilian Perlbach z Halli; część drugą: spis imienny osób i miejscowości, o których jest gdziekolwiek wzmianka w *Kwartalniku*, p. Władysław Semkowicz. Obydwie części dadzą z górą 16 arkuszy druku. Wobec kosztów, które wydanie tego tyle pożądanego dla wszystkich pracowników na polu historii spisu za sobą pociągnie, Wydział nie mógł myśleć o dalszej publikacji Materiałów historycznych.

W ciągu ubiegłego roku wydział Towarzystwa uporządkował także ostatecznie sprawę spadku po s. p. Zygmuncie Kaczkowskim. Otrzymałszy zatwierdzony odpis kodycyłu, którym s. p. Kaczkowski przekazał na rzecz Towarzystwa historycznego prawo własności autorskiej wszystkich swych dzieł, wydział ogłosił w pismach stosowną przestrożę, że dochoździć będzie prawnie wszelkich wydań, przedruków i t. d. dzieł Z. Kaczkowskiego, dokonanych bez wiedzy i zezwolenia wydziału. Biblioteka Kaczkowskiego w Paryżu, zapisana także Towarzystwu historycznemu, co prawda niebogata i nie posiadająca wcale dzieł większej wartości, została z powodu zgłoszonych do masy spadkowej wierzytelności sprzedaną przez publiczną licytację. O wspomnianej nadto w kodycyłu bibliotece, mającej się znajdować w kraju, zaginęły w zupełności wszelkie ślady. Natomiast powiodło się Towarzystwu pozyskać niektóre rękopisy, pozostałe po s. p. Kaczkowskim. Wśród nich znajduje się z rzeczy nieurukowanych pamiętnik zmarłego pisarza, skreślony w ostatnich latach życia, a obejmujący czasy od roku 1833 do roku 1843. Przegląd pozostałych papierów i przygotowania do druku wspomnianego pamiętnika podjął się wiceprezes Towarzystwa p. Władysław Łoziński.

Biblioteka Towarzystwa historycznego, składająca się z czasopism treści naukowej i literackiej, otrzymywanych drogą wymiany za *Kwartalnik*, powiększyła się w roku ubiegłym z 147 na 155 pism peryodycznych.

Członków liczyło Towarzystwo w roku ubiegłym 289. Zmarły w tym roku dawny członek Towarzystwa, a niepospolity znawca historii, oraz miłośnik i zbieracz starożytności Konstanty hr. Przeździecki, złożył za życia na rzecz Towarzystwa 100 zł., jako za wiażkę kapitału żelaznego w miejsce corocznej wkładki, czem — jak wydział podnosi w swem sprawozdaniu — wskazał zamożnym obywatelom drogę do zapewnienia bytu Towarzystwu. Sprawozdanie wydziału podnosi także zgon takich pracowników na niwie dziejów ojezystych, jak Jan N. Sadowski i Józef Kazim. Plebański, oraz zaznacza udział Towarzystwa w żalu społeczeństwa polskiego z powodu zgonu s. p. Adama Asnyka i Kornela Ujejskiego.

Dochoły Towarzystwa wynosiły w roku ubiegłym 4033 21 zł., w czem miesiące się kwota 700 zł. przyznana Towarzystwu przez Sejm, kwota 1311 24 uzyskana z wkładek członków, 415 jako dochód z prenumerat i rozsprzedaży *Kwartalnika* i t. d. Wydatki wynosiły 2903 98 zł., — w kasie Towarzystwa pozostaje zatem 1129 zł. 23 ct.; fundusz żelazny złożony jest w obligacjach nominalnej wartości 200 zł. Wydział podnosi w swem sprawozdaniu także z wdzięcznością, że Zakład imienia Ossolińskich wydrukował również i w roku ubiegłym trzeci już z rzędu rocznik *Kwartalnika* własnym nakładem.

Skład wydziału był w roku ubiegłym następujący: Prezes Tadeusz Wojciechowski; Zastępca prezesa: Władysław Łoziński; Skarbnik: Henryk Sawczyński; Sekretarz: Ludwik Finkel; Członkowie wydziału: Oswald Balzer, Ferdynand Bostel, Bronisław Dembiński, Roman Pilat, Antoni Prochaska. Skład komitetu redakcyjnego *Kwartalnika*: Redaktor: Aleksander Semkowicz; Członkowie komitetu redakcyjnego: Władysław Abraham, Jan Bołoz Antoniewicz, Ludwik Cwikliński, Bronisław Czarnik, Aleksander Czotowski, Józef Korzeniowski, Ludwik Kubala, Fryderyk Papée. Do komisji skontrolującej należeli: Franciszek Kuczyński, Karol Rawer, Władysław Schmidt.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Związek stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych galicyjskich wydał na doroczne walne zgromadzenie delegatów stowarzyszeń, zwołane na dzień dzisiejszy statystykę rozwoju tych instytucyj.

Nagrody na wystawie kijowskiej. Na wystawie w Kijowie otrzymali nagrody z wystawców polskich: W oddziale rolniczym: dyplom uznania Marya hr. Potocka z Wysoko-Litewska; medal złoty: Aleksander Janasz z Dańkowa; Brunon Starorypiński z Karabejówki, Józef hr. Potocki, L. Rogo-

ziński, hr. Lubieński i A. Szurr z Łukowca, Ustyjanowicz i Żnigrodzki, Władysław hr. Branicki, Roman ks. Sanguszko, Ludwik Spiecki i Syn; wielki medal srebrny: ks. Wanda błonowska, W. Prószyński z Resznowki, Stanisław Saryusz-Zaleski, Konstanty hr. Potocki, Władysław Meyzel z Brzozówki; mały medal srebrny: Leonard Jankowski, Władysław hr. Grocholski, hr. Biliński; medal brązowy p. Marya Czaplińska.

W oddziale inwentarza żywego: medal złoty: ks. Lubomirski, hr. Czapski, Franciszek Potocki, Ksawery hr. Branicki, K. Grumnicki, Roman ks. Sanguszko, A. Rakowski, Einyryk Mańkowski, Marya hr. Branicka, Wokowiński, Saryusz-Zalescy z Jasnohorod, wielki medal srebrny: ks. Lubomirski, Czapski, Henryk Lipkowski, hr. Branicki, Władysław hr. Branicki, Ksawery hr. Branicki, A. Rakowski, hr. Poletyło, E. Mańkowski; mały medal srebrny: Władysław hr. Branicki, Marya hr. Branicka, H. Łoziński, A. Rakowski, hr. Poletyło, hr. Grocholski, Miekiewicz, hr. Potocka.

W oddziale górniczym: dyplom uznania: kopalnie granitu w Gniewaniu sukcesorów J. Juroszynskiego; złoty medal: sosnowickie Towarzystwo kopalni węgla. Dziewulski i bracia Lange, Józefat Andrzejowski; wielki medal srebrny: hr. Grocholski, Marya Umastowski ze Stok (pod Wilnem), fabryka cementu „Kluze“ w Olkuszu (własność p. L. Mauve).

W oddziale maszyn: dyplom uznania: Orthwein, Karasiński i Ska z Warszawy, Karol Loszepny, J. John z Łodzi, Henryk Neuman z Włocławka, firma Konrad, Jarosław i Kiewicz i Ska, z Lublina, Hugon Mühsan z Włocławka; wielki medal srebrny: bracia Lange z Łodzi, R. Machczyński z Warszawy, „Metalurgia“ z Łodzi, Wład. Mencil z Białej Cerkwi, W. Romanowski (wł. R. Jankowski) z Warszawy; mały medal srebrny: A. Lampe z Warszawy, fabryka Szydłowiecka, Władysław Doliński z Kijowa, Haack i Werner z Włocławka; medal brązowy: Gustaw Nęmark z Łodzi, Cybulski, Buguszewski, watahy hr. Branickiej, H. Sztrauch z Warszawy, L. Engeman z Kiele; list pochwalny: S. Brossman ze Zmerynki, Kochanowicz, z Włocławka, warsztaty Konstantego hr. Potockiego.

W oddziale naukowym: medal złoty: Henryk Neuman z Włocławka (polarymetry), Chmielewski z Poltawy (fotografie); wielki medal srebrny: Fr. Karpiński z Warszawy (apteka), W. Wysocki z Kijowa (fotografie); Stefan Dubiński z Kijowa (aparaty fotograficzne); mały medal srebrny: Witkowski, Zyburski z Warszawy (opłatki aptekarskie), Berent i Plewiński (aparaty fizyczno-chemiczne); medal brązowy: warszawskie Towarzystwo opieki nad zwierzętami, bracia Mynarscy, Kunicki (apteka); list pochwalny: Bukowiński i Ślaski w Kijowie, Buszczyński i Łążyński w Niemierzu (mapy).

W oddziale ogólnofabrycznym: dyplom uznania: Towarzystwo akcyjne wyrobów włókienniczych w Żyrardowie, fabryka skór braci E. i Wł. Domańskich w Kijowie; medal złoty: Jozef Kuhmayere w Lublinie (meble), J. Kerntopf i Syn (fortepiany), Towarzystwo „Grafit“ (szkatułki i kasy ogniotrwałe); wielki medal srebrny: Adolf Trostler (narzędzia ogniowe), Weber, Dahne i Spółka (wagi), Ch. Zuckerwaar i Syn (wyroby metalowe), J. Kuchta (naczynia gospodarskie), J. Radin (biżuteria).

**** Wyrób wódki w Galicji.** W miesiącu wrześniu r. 1897 wywarzono w 76 gorzelniach ogółem 878.793 do wyrobu oznajmionych stopni alkoholu. Mianowicie było w ruchu gorzeln: w powiecie tarnopolskim 15 (246.750 stopni alkoholu), brodzkim 10 (161.479), czortkowskim 7 (92.100), żółkiewskim 11 (93.924), jarosławskim 5 (1.260), kołomyjskim 5 (47.700), brzeżańskim 4 (65.400), rzeszowskim 4 (28.500), stanisławowskim 4 (61.800), krakowskim 2 (19.400), lwowskim 2 (8.600), samborskim 2 (24.800), sanockim 2 (10.000), tarnowskim 2 (5.200), przemyskim 1 (10.800 stopni alkoholu).

**** Wyrób piwa w Galicji.** W miesiącu wrześniu 1897 r. ogółem było w ruchu 118 browarów, w których wywarzono 78.780 hektolitrow piwa. Najwięcej browarów, bo 13 było w ruchu w powiecie jarosławskim, gdzie wywarzono 3.463 hektolitrow i w powiecie stanisławowskim 8 (4.529 hekt.), wadowickim 8 (4.584), nowosądeckim 5 (2.046 hekt.), sanockim 7 (3.680 hekt.), czortkowskim 6 (1.375 hekt.), samborskim 6 (1.839 hekt.), krakowskim 5 (2.051 hekt.), lwowskim 4 (3.386 hekt.), tarnowskim 5 (15.620 hekt.), brzeżańskim 4 (1.090 hekt.), przemyskim 4 (2.254 hekt.), żółkiewskim 2 (330 hektolitrow), w mieście Krakowie 3 (2.232 hekt.), we Lwowie 4 (13.760 hektolitrow).

**** Produkcja i sprzedaż soli.** W miesiącu wrześniu r. 1897 wynosiła produkcja soli w Galicji 138.944 cent. metr., sprzedaż zaś z zapasów 123.374 cent. metr. W tym samym miesiącu r. 1896 wynosiła produkcja 141.566

Nadesłane.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. października 1897.

(Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są podług zegara środkowo-europejskiego).

Kancelarya adwokatów
Henryka i Tadeusza Szydłowskich
została przeniesiona z dniem dzisiejszym do domu przy ul. Wacława Dąbrowskiego l. 7. obok łaźni Duchęńskiego (dawnej plac Chorążczyzny).

Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe
wypłaca bez potrącenia prowizji lub kosztów

Kantor wymiany
c. k. uprzyw. 495
Galic. akc. Banku hipotecznego.
Kantor wymiany i oddział depozytowy przeniesiony do lokalu parterowego w gmachu bankowym

Przyjechali do Lwowa
dnia 28 października 1897

HOTEL GEORGE.
PP. A. hr. Olizarowa z Wołynia, K. Puzyna z Piadyk, Z. Szaszkiewicz z Bukowiny, H. i A. Nitribittowicz z Kryniczy, Ks. Gasiorowski z Kąkolnik, J. Rosenstock z Rusiatycz, Dr. H. Kieslar z Czerniowiec.

HOTEL IMPERIAL.
PP. J. książę Puzyna z Narola, W. hr. Raci-berowski i M. Rudzki z Radziwiłłowa, J. Niewiadomski i dr. W. Lechowski z Drohobycza, A. Poppr z Pragi, Dr. Niementowski ze Zbaraża.

HOTEL EUROPEJSKI.
PP. M. Torosiewicz z Pełtów, Hr. Plater z Moszkowa, F. Krzysztofowicz z Mądzelówki, K. Udrycki z Wielkich Mostów.

HOTEL BELLEVUE
PP. Dr. J. Marynowski z Brzeżan, A. Maślakiewicz z Kołomyi, S. Roth z Złoczowa, A. Huebner z Kopyczyniec.

Wystawy i Muzea.

Nienastająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha l. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 popołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dnie powszednie 30 ct. — Dla członków wstęp wolny.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej

Lwów, d. 29 października 1897.

I. Akcje za sztukę.

| | | |
|--|-----|-----|
| Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk. | 211 | 214 |
| Kol. Lwów-Czern. Jassy po 200 zł. w. w srebr. | 285 | 289 |
| Banku hip. gal. po 200 zł. w. a. | 385 | 395 |
| kred. gal. po 200 zł. w. a. | — | 210 |
| Garbarni w Rzeszowie po 200 zł. w. a. | 400 | 210 |
| Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 koron w. a. | 360 | — |

II. Listy zastawne za 100 zł.

| | | | |
|---|-----|-----|-----|
| Banku h. g. 5% w. wyl. z 10% pr. | 110 | 110 | 70 |
| " " 4 1/2% w. a. los w 50 l. | 100 | 100 | 70 |
| " " 4% w. a. los w 60 l. | 96 | 60 | 97 |
| " kraj. 4 1/2% w. a. los w 51 l. | 100 | 50 | 101 |
| " " 4% w. a. los w 57 l. | 97 | 50 | 98 |
| Tow. kred. gal. ziem. 4% (piarwsza emisja) | 97 | 50 | 98 |
| Tow. kredyt. galic. ziemsk. 4% los w 41 1/2 lat | 97 | 30 | 98 |
| " " 4% los w 56 lat | 96 | 50 | 97 |

III. Obligi za 100 zł.

| | | | | |
|-------------------------------------|-----|----|-----|----|
| Gal. funduszu propinac. 4% w. a. | 97 | 80 | 98 | 50 |
| Bukow. funduszu propin. 5% w. a. | 102 | 50 | — | — |
| Komunalne Banku kr. 5% (3. em.) | 102 | — | — | — |
| Kolej. lokalne dtto 4% (3. em.) | 100 | 10 | 100 | 80 |
| Pożyczki kraj. 6% w. a. z roku 1873 | 97 | 30 | 98 | — |
| " " 4% w. a. z roku 1891 | 103 | — | — | — |
| " " 4% w. a. z roku 1891 | — | — | — | — |
| " " 4% w. a. z roku 1891 | 97 | 80 | 98 | 50 |
| Pożycz. m. Lwowa 4% po 200 koron | 97 | — | 97 | 70 |

IV. Losy.

| | | | |
|----------------|----|----|---|
| Miasta Krakowa | 27 | 29 | — |
| " Stanisławowa | 44 | — | — |

V. Monety.

| | | | | |
|------------------------|-----|----|-----|----|
| Dukat cesarski | 5 | 63 | 5 | 73 |
| Napoleon'dor | 9 | 48 | 9 | 58 |
| Pół imperyal | 9 | 50 | — | — |
| Rubel rosyjski srebrny | 1 | 30 | 1 | 25 |
| " papierowy | 127 | 30 | 128 | 30 |
| 100 marek niemieckich | 58 | 60 | 59 | 10 |

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 27 października 1897.

A. Ogólny dług państwa.

| | | |
|---|--------|--------|
| Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad | 102.10 | 102.30 |
| lut-y-sierpień | 102.10 | 102.30 |
| Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec | 102.35 | 102.55 |
| kwiecień-październik | 102.25 | 102.45 |

Jako pewną lokację kapitału polecamy
4-prc. Obligacje propinacyjne — 4-prc. Pożyczkę m. Lwowa — 5-prc. i 4 1/2-prc. Obligacje komun. Banku krajowego.

Licytacje.

L. 5771 (8584 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi kasy

| Pociąg do Lwowa | | Pociąg ze Lwowa | |
|-----------------|--------------|-----------------|------------|
| posp. osob. | przych. o g. | posp. osob. | odch. o g. |
| — | 3:04 | — | 4:40 |
| — | 3:30 | — | 5:20 |
| 5:10 | — | 6:00 | — |
| — | 7:30 | 6:10 | — |
| — | 7:50 | 6:15 | — |
| — | 7:52 | — | 6:45 |
| — | 8:05 | — | 8:40 |
| — | 8:15 | — | 8:50 |
| — | 8:25 | — | 8:55 |
| — | 9:10 | — | 9:20 |
| — | 10:35 | — | 9:25 |
| 1:30 | 1:15 | — | 10:05 |
| — | 1:30 | — | 10:27 |
| — | 1:40 | — | 10:45 |
| 1:50 | — | 1:55 | — |
| — | 2:15 | 2:08 | — |
| — | 2:30 | 2:40 | — |
| — | 5:25 | 2:50 | — |
| — | 5:35 | — | 3:05 |
| — | 6:00 | — | 4:40 |
| — | 6:55 | — | 6:45 |
| 8:45 | — | — | 7:05 |
| — | 9:10 | — | 7:25 |
| — | 9:30 | — | 7:30 |
| — | 9:43 | — | 7:47 |
| — | 9:50 | — | 7:48 |
| — | 10:00 | — | 10:30 |
| — | 10:20 | — | 10:50 |
| — | 12:10 | — | 11:00 |
| — | — | — | 11:27 |

Noce godziny od 6 wieczór do 5:59 rano objęte są tłustemi ramkami. — Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ulicy Trzeciego Maja w Hotelu Imperial, udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formie kieszonek.

| płaca płać | | płaca płać | |
|---|--------|--------------|--------|
| zadają | zadają | zadają | zadają |
| Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr. | 161 | — | — |
| " " 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. | 143.45 | 144.45 | — |
| " " 1860 po 100 zł. 5 pr. | 159.75 | 160.50 | — |
| " " 1864 po 100 zł. 5 pr. | 190.50 | 191.50 | — |
| " " 1864 po 50 zł. 5 pr. | 193 | 191 | — |
| Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr. | 154 | 154.70 | — |
| B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych). | — | — | — |
| Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr. | 122.90 | 123.10 | — |
| Austr. rents w wal. kor. wolna od podatku za 200 kr. 4 pr. | 101.45 | 101.65 | — |
| C. Obligacje kolejowe. | — | — | — |
| Kol. Arcy. Albrechta za 100 zł. 4 pr. | 99 | 100 | — |
| Kol. Cesarz. Elżbiety w złoście wolna od podatku za 100 zł. 4 pr. | 120.25 | 121.25 | — |
| " " za 200 zł. mk. 5 1/2 pr. (ostamp. akcje) | 255 | 256.50 | — |
| Kol. Cesarz. Franciszka Józefa za 100 zł. 5 pr. | 128.30 | 129.30 | — |
| Kol. Arcy. Rudolfa w wal. kor. wolna od podatku za 200 kor. 4 pr. | 99.30 | 103.30 | — |
| Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostamp. akcje) 5 pr. | 212.50 | 213.50 | — |
| Obligacje pierwszeństwa (kolejowe). | — | — | — |
| Kolej Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złoście za 200 zł. 5 pr. | 113.60 | — | — |
| Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr. | 99.80 | 100.40 | — |
| Kol. Czeskiej emis. z r. 1895 za 200 kor. 4 pr. | 99.85 | 100.85 | — |
| Kol. bukowińskiej lokaln. za 300 kor. 4 pr. | 98.50 | 99.50 | — |
| Kol. gal. Karola Ludwika za 200 100 zł. 4 pr. | 99.60 | 100.60 | — |
| Kol. lwowsko-czern. jasskiej z r. 1894 za 300 kor. 4 pr. | 99.45 | 100.45 | — |
| Kol. Arcy. Rudolfa (Salzkammergut) za 200 marek 4 pr. | 120 | 121 | — |
| C. Dług państwa (krajów korony węgierskiej). | — | — | — |
| Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr. w wal. kor. za 200 | 99.75 | 99.95 | — |
| " kor. 4 pr. | 100.00 | 101.80 | — |
| obl. prop. za 100 zł. 4 1/2 pr. | 139.80 | 140.10 | — |
| obl. pr. regul. Claj za 100 zł. 4 1/2 pr. | 155.50 | 156 | — |
| poż. premijowa za 100 zł. | 155 | 156 | — |
| " " za 50 zł. | 155 | 156 | — |
| D. Obligacje indemnizacyjne. | — | — | — |
| Kroacyi i Sławonii za 100 zł. 4 pr. | 98 | 99 | — |
| Węgier za 100 zł. 4 pr. | 97.10 | 98.10 | — |
| E. Inne publiczne pożyczki. | — | — | — |
| Losy regul. Dunaju z r. 1870 za 100 zł. 5 pr. | 128.25 | 129.25 | — |
| Pożyczka reg. Dunaju z r. 1878 los. 5 pr. 169.85 | — | — | — |
| Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los. za 200 kor. 4 pr. | 98.50 | 99.50 | — |
| Bukowiński obl. propinac. los. za 100 zł. 5 pr. | 103.25 | 103.50 | — |
| F. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.) | — | — | — |
| Anglo Austr. banku los. w 30 lat 4 1/2 pr. 101.50 | — | — | — |
| Austr. zakł. kred. ziem. los. w 50 lat 4 pr. 98.80 | 98.80 | — | — |
| " " obl. prem. z r. 1880 3 pr. 120.50 | 121.25 | — | — |
| " " 1889 3 pr. 117.75 | 118.50 | — | — |
| Bukowiński zakł. kred. ziem. los. 5 pr. 103 | 103.50 | — | — |
| " " los. 4 pr. 99 | 99.30 | — | — |
| Gal. Akc. banku hip. 10 pr. prem. los. 5 pr. 110 | 110.70 | — | — |
| " " los. 50 lat 4 1/2 pr. 100.30 | 100.70 | — | — |
| " " koron 4 pr. " 60 lat za 200 | 96.75 | 97.25 | — |
| Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat 97.30 | 98 | — | — |
| " " 4 pr. los. 41 lat 97.30 | 97 | — | — |
| " " 4 pr. stare 98 | 98.75 | — | — |
| " " 4 pr. za 200 kor. 96.50 | 97.25 | — | — |
| Banku krajowego dla Galicji i Lodom. 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotne | 100.50 | 101.50 | — |
| Banku krajowego oblig. komun. 3 | 103 | 103.80 | — |
| Emisya 5 pr. | 103 | 103.80 | — |
| Banku krajowego oblig. komun. 3 | 103 | 103.80 | — |
| Emisya 42 lat za 200 kor. 4 1/2 pr. 100 | — | — | — |
| Banku kraj. los. 57 1/2 lat za 200 kor. 4 pr. 93 | 93 | — | — |
| " " obl. kol. los. za 200 kor. 4 pr. 97.50 | 98.50 | — | — |
| Austro węg. banku 10% lat los. 4 pr. 100.10 | 101 | — | — |
| " " 50 lat los. 4 pr. | — | — | — |
| G. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom. | — | — | — |
| Czesk. kolei półn. za 300 zł. 5 pr. 104 | — | — | — |
| Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr. | — | — | — |
| Tow. żegl. par. po Dunaju Em. z 1884 4 pr. 117.75 | — | — | — |
| Kolei półn. ces. Ferd. sm. z r. 1884 4 pr. 100.65 | 101.65 | — | — |
| " " 1887 4 pr. 100.50 | 101.50 | — | — |
| " " " " 1888 4 pr. 100.90 | 101.90 | — | — |
| " " " " 1891 4 pr. 100.70 | 101.70 | — | — |
| Kol. Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł. 4 pr. | 93 | 93.90 | — |
| Kolei Lwów-czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr. | 99 | 100 | — |
| Gal. kol. lok. wschodn. za 100 zł. 4 pr. | 99.25 | — | — |
| Węg. gal. koleji em. 1870 za 200 zł. 5 pr. 108.10 | 109.10 | — | — |
| " " 1878 za 200 zł. 5 pr. 103 | 109 | — | — |
| " " 1887 za 200 zł. 4 pr. 39 | 99.60 | — | — |
| H. Ewy (za sztukę). | — | — | — |
| Budapeszteńskie (Basilla) 5 zł. | 6.50 | 7.10 | — |
| Zakł. kred. dla h. i p. 100 zł. | 19.25 | 199.25 | — |
| Clary 40 zł. mk. | 54.75 | 58.75 | — |
| Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. mk. 4 pr. | 152 | 162 | — |
| Pożyczka na Inzbruku 20 zł. | 29 | 30 | — |
| Losy m. Krakowa 20 zł. | 27.75 | 28.75 | — |
| Pożyczka m. Lublany 20 zł. | 32.50 | 33 | — |
| Pańty 40 zł. mk. | 59.50 | 59 | — |
| Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł. | 18.75 | 19.75 | — |
| Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł. | 24.50 | 25.50 | — |
| Losy fund. arc. Rudolfa 10 zł. | 74 | 74.50 | — |
| Salna 40 zł. mk. | 38.50 | 39.50 | — |
| Pożyczka m. Salzburga 20 zł. | 79 | 79 | — |
| St. Genoia 40 zł. mk. | 45 | 45 | — |
| Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł. | 68 | 68 | — |
| " m. Tryestu 100 zł. mk. 4 1/2 pr. 149 | 149 | 149 | — |
| " " 50 zł. 4 pr. | 57 | 60 | — |
| Waldstein 20 zł. mk. | 57 | 60 | — |
| J. Akcje banków (za sztukę) | — | — | — |
| Banku Anglo austr. 120 zł. | 1443 | 1452 | — |
| Peszt. banku handl. 500 zł. | 352 | 352 | — |
| Zakł. kred. dla handlu i przem. | 335.50 | 335.50 | — |
| Węg. banku kredyt. 200 zł. | 743 | 743 | — |
| Dolne austr. tow. esk. 500 zł. | 390 | 394 | — |
| Gal. banku hipot. 200 zł. | 216 | 217 | — |
| " " dla handlu i przem. 300 zł. | 216.50 | 217 | — |
| Banku dla kraj. koronnych 200 zł. | 243 | 243 | — |
| " Austro-węg. 600 zł. | 290 | 291 | — |
| Związków (Unionbank) 200 zł. | 132.50 | 133.50 | — |
| Czesk. banku związk. 100 zł. | 128 | 128 | — |
| Żiwostenska banka 100 | — | — | — |
| K. Akcje Przedsiębiorstw transportowych. | — | — | — |
| Bukow. kol. lok. (akc. pierwsz. 300 zł. 210 (akcyje zakł. 300 zł.) | 385 | 385 | — |
| Kolei półn. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk. 885 | — | — | — |
| Kołomyj. kol. lok. (akc. pierw.) 200 zł. | 243 | 243 | — |
| Kol. Lwów-Belzec (akc. pierw.) 200 zł. | 288.50 | 288.50 | — |
| " Lwów-Czern.-Jassy 200 zł. | 196 | 196 | — |
| " wschodn.-galic.-lokaln. 200 zł. | 334.25 | 334.75 | — |
| " państwowych 200 zł. | 211.50 | 211.50 | — |
| " południowej 200 zł. | 211.50 | 211.50 | — |
| " węgier galicj. I. 200 zł. | 440 | 441 | — |
| Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk. | 440 | 441 | — |
| L. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych. | — | — | — |
| Tow. kopalń węgla w Brix 100 zł. | 288.50 | 290 | — |
| Galic. karpaciek naft. tow. 500 kor. | 133.86 | 134.35 | — |
| Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł. | 723.50 | 726 | — |
| Prackiego tow. żelazn. przem. 200 zł. | 590 | 595 | — |
| Schodnicy 5 | | | |

L. 10581 (8618 2-3)
W sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. gal. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie przeciw Emilowi Rath pto 3 razy po 179 zł. odbędzie się w tut. Sądzie o godz. 10 rano dnia 25 listopada 1897 tylko za lub wyższej ceny szacunkowej, zaś dnia 23 grudnia 1897 także poniżej takowej przymusowa licytacja realności w Nowosiółce położonej wyk. hip. l. 1098 ks. gr. gm. kat. Nowosiółko objętej.
Cena szacunkowa oraz wywołania 12000 zł.
Wadyum 1200 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i protokół opisanie przynależności przejrzeć można w tus. registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiony kurator dr. Mauryey Roth adw. w Podhajcach.
C. k. Sąd powiatowy.
W Podhajcach, 30 września 1897.

L. 5720 (8653 2-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Żółkwi w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. galic. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie przeciwko Ozyaszowi Pessel i tow. o zapłacone kwoty 832 zł. 06 ct. a. w. z pn. odbędzie się publiczna licytacja przymusowa realności wyk. hip. l. 180 ks. gr. gm. kat. Żółkiew I część objętej własnością Ozyasza i Gutu Pesslów będącej dla powyższej pretensji za hipotekę służącej na 4000 zł. przy udzieleniu pożyczki ocenionej w dwóch terminach a mianowicie w dniu 23 listopada 1897 i w dniu 22 grudnia 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem.
Na pierwszym terminie będzie realność sprzedana tylko powyżej ceny szacunkowej lub za tęż cenę, na drugim także poniżej ceny szacunkowej.
Wadyum 400 zł. a. w.
Kuratorem dla nieznanych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Korol w Żółkwi.
Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt opisanie przynależności powyższej realności do przejrzania w tusądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Żółkiew, dnia 11 czerwca 1897.

L. 7690 (8651 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu przeprowadzi celem wydobycia pretensji Samuela Hochhausera w kwocie 22 zł. 80 ct. publiczną sprzedaż egzekucyjną posiadłości objętej wyk. hip. l. 1071 gminy Piwniczna objętej Michała i Maryanny Olszowskich własnej dnia 23 listopada 1897 i dnia 21 grudnia 1897 o godz. 10 rano.
Cena wywołania 100 zł.
Wadyum 25 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.
Stary Sącz, 31 sierpnia 1897.

L. 5995 (8641 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu podaje do wiadomości, że dnia 23 listopada 1897 i dnia 23 grudnia 1897 zawsze o godz. 10 rano odbędzie się w tut. Sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności w Hujsku położonej wyk. hip. 27/1 ks. gr. tejże gminy objętej dłużnika Iwana Dycio własnej na zaspokojenie wierzytelności Losera Latkego w kwocie 160 zł. z pn.
Cena wywołania 2720 zł.
Wadyum 272 zł.
Dalsze warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania możn w tut. registraturze przejrzeć.
Dobromil, 27 września 1897.

L. 18472 (8630 2-3)
C. k. Sąd powiatowy miej.-deleg. S. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz dr. Bronisława Błażejowskiego sumy 225 zł. w. a. z pn. licytację realności pod l. 59 i 45 położonych a Elhasza Marszałka własnych wyk. hip. 9 i 61 gm. Laszki murawianej objętej na dzień 17 listopada 1897 i na dzień 17 grudnia 1897 zawsze o godzinie 10 rano w biurze.
Cena wywołania 3970 zł.
Wadyum 397 zł.
Na pierwszym terminie realność tę należy być można za lub wyższej ceny wywołania, na drugim i poniżej.
Resztę warunków, protokół spisania przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hipot. przejrzeć można w tus. registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Jan Białogórski
Lwów, 6 października 1897.

L. 6893 (8650 2-3)
W dniach 29 listopada 1897 i 17 grudnia 1897 zawsze o godzinie 10 rano odbędzie się w Sądzie tut. na pierwszym terminie gmin za lub wyższej ceny wywołania, na drugim zaś terminie i niżej tejże licytacja 1/8 części realności objętej wyk. l. 236 i 1/2 realności objętej wyk. hip. l. 382 ks. gr. gm. Kniżowskie własności dłużnika Srula Spiegla syna Bendeta stanowiących celem ściągnięcia należności Banku związku właścicieli realno-

ści i gruntów w Stanisławowie w kwocie 300 zł. a. w. z pn.
Cena wywołania 352 zł.
Wadyum 35 zł. 20 ct.
Reszta warunków w registraturze do przejrzania.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli Jedzej Pawliż c. k. notaryusz w Roźniatowie.
Roźniatów, 18 września 1897.

L. 5411 (8648 2-3)
W tut. Sądzie odbędzie się w dniu 29 listopada 1897 o godz. 10 rano relicytacja 1/4 części realności whl. 1294 ks. gr. gm. Obertyn Ela Schutzmana własnej na rzecz Jüdes Schneid pto 80 zł. a. w. za jakąbyż cenę.
Cena wywołania 355 zł. a. w.
Wadyum wynosi 35 zł. 40 ct. a. w.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem c. k. notaryusza p. Ambrosa w Obertynie.
C. k. Sąd powiatowy.
Obertyn, 18 października 1897.

L. 4044 (8635 2-3)
W c. k. Sądzie powiat. deleg. miejskim cywilnym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Galicji. Zakładu kredytowego ziemskiego we Lwowie w kwocie 300 zł. z pn. w dniu 26 listopada i 22 grudnia 1897 zawsze o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 99 w Zwierzynie Franciszka Gargi własnej.
Cena wywołania i przyjętej własności wynosi 700 zł.
Wadyum 70 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Schoen.
Kraków, 20 września 1897.

L. 4562 (8647 2-3)
W celu zaspokojenia pretensji Towarzystwa zaliczkowego w Złoczowie w kwocie 29 zł. a. w. z pn. odbędzie się w Sądzie tut. w dniu 29 listopada i dnia 31 grudnia 1897 zawsze o godzinie 10 rano przymusowy publiczny przetarg 3/4 części realności wzdług whl. 858 ks. gr. gm. kat. Usznia dłużnika Władysława Zielińskiego własnych.
Poręczne wynosi 10% ceny wywołania to jest kwotę 15 zł.
Bliższe warunki, akt ocenienia i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tusądowym archiwum.
C. k. Sąd powiatowy.
Olesko, 1 września 1897.

L. 4893 (8636 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 100 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Justyny Feńdki w tut. Sądzie sprzedaż posiadłości lwh. 94 gminy katastr. Smolnik objętej, dłużnika Iwana Koń własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 19 listopada 1897 i dnia 10 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych, przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony Jan Kopezyński.
Wadyum wynosi 119 zł. 20 ct. a. w.
Baligród, 21 sierpnia 1897.

L. 4782 (8654 2-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Żółkwi w sprawie egzekucyjnej Hrycia Szumskiego przeciwko Iwanowi Szumskiemu o zapłacone kwoty 65 zł. a. w. z pn. odbędzie się publiczna licytacja przymusowa realności wyk. hip. l. 463 gminy kat. Turynka objętej własnością Iwana Szumskiego będącej dla powyższej pretensji za hipotekę służącej na 140 zł. 80 ct. ocenionej w dwóch terminach, a mianowicie w dniu 19 listopada 1897 w dniu 17 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Na pierwszym terminie będzie realność sprzedana tylko powyżej ceny szacunkowej lub za tęż cenę, na drugim także poniżej ceny szacunkowej.
Wadyum 15 zł.
Kuratorem dla nieznanych wierzycieli ustanowiony dr. Włodzimierz Maciulski w Żółkwi.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hip. i akt ocenienia do przejrzania w tusąd. registraturze.
Żółkiew, dnia 30 czerwca 1897.

L. 8859 (8639 2-3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Pinkasa Pfanzera w kwocie 2 zł. 60 ct. a. w. odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 22 listopada 1897 i 22 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 rano publiczna licytacja realności wykazem hipotecznym Nr. 9 gm. kat. Rzeszowa objętej Jana Gorczycy własnej.
Cena wywołania 2481 zł.

Wadyum 248 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia, 16 lipca 1897.

L. 7870 (8645 2-3)
W dniach 22 listopada 1897 i 23 grudnia 1897 o godzinie 10 rano odbędzie się w tut. Sądzie powiatowym przymusowa licytacyjna sprzedaż realności pod Nr. 422/301 w Letni w powiecie Starostwa Drohobyckiego położonej, objętej wykazem hip. 245 księgi gruntowej dla Letni, dłużników Chaima Jony Koppla i Chai Koppel własnej na zaspokojenie wierzytelności w kwocie 410 zł.
Cena wywołania 1350 zł.
Wadyum 135 zł.
Realność ta zostanie na drugim terminie także niżej ceny wywołania sprzedana.
Bliższe warunki do przejrzania w Sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Artur Madeyski w Medenicach.
C. k. Sąd powiatowy.
Medenice, 3 września 1897.

L. 4661 (8646 2-3)
W celu zaspokojenia pretensji Towarzystwa zaliczkowego w Złoczowie w kwocie 87 zł. 45 ct. a. w. z pn. odbędzie się w Sądzie tut. w dniu 29 listopada i dnia 31 grudnia 1897 zawsze o godzinie 10 przedpoł. przymusowy publiczny przetarg realności w Podhorcach położonych wzdług whl. 649 i 628 Auny z Czajkowskich Zahorjoko i realności wzdług wyk. hip. l. 114 Fedka Fezczura własnych.
Poręczne wynosi 10% ceny wywołania to jest kwotę 90 zł. 20 ct.
Bliższe warunki, akt ocenienia i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tusądowym archiwum.
C. k. Sąd powiatowy
Olesko, dnia 1 września 1897.

L. 5028 (8521 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Sołotwinie zawiadamia, że w celu ściągnięcia sumy 25 zł. z pn. na rzecz Wysokiego Skarbu Państwa odbędzie się dnia 30 listopada 1897 i dnia 30 grudnia 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa licytacja realności wyk. hip. 1165 gm. kat. Sołotwina objętej Szulima Reitera syna Dawida własnej.
Cena wywołania 440 zł.
Wadyum 44 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza w Sołotwinie p. A. Studzińskiego.
Sołotwina, 25 sierpnia 1897.

L. 10180 (8170 2-3)
W sprawie egzekucyjnej spadkobierców Salamona Wieselberga przeciw spadkobiercom Samuela Falik pto 7304 zł. 45 ct. a. w. odbędzie się w Sądzie tut. publiczna egzekucyjna sprzedaż w drodze relicytacji realności dłużnika w Czernelicy położonej a whl. 763 tejże gm. kat. objętej w dniu 29 listopada 1897 o godz. 11 rano na którym takowa nawet poniżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 15509 zł. 34 ct.
Wadyum 1560 zł.
Wyciąg hipoteczny protokół oszacowania i warunki w Sądzie tym do wglądu.
C. k. Sąd powiatowy
Horodenka, 5 października 1897.

L. 4081 (8239 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Sołotwinie podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia sumy wekslowej 175 zł. 89 ct. a. w. z pn. odbędzie się w Sądzie tut. w dniu 30 listopada 1897 i w dniu 30 grudnia 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem publiczna licytacja realności objętej whl. 1434 ks. gr. gm. kat. Sołotwina dłużniczki Lei Vogel własnej na rzecz Towarzystwa kredytu i oszczędności „Union“ w Kutach.
Cena wywołania wynosi 1316 zł.
Wadyum 131 zł. 60 ct.
Resztę warunków licytacyjnych można przeglądać w tus. registraturze.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz Adam Studziński w Sołotwinie.
Sołotwina, 25 sierpnia 1897.

L. 17433 (8263 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu ogłasza, że celem zaspokojenia sumy 269 zł. 86 ct. zpu odbędzie się na rzecz firmy A. D. Grohman w tut. Sądzie sprzedaż połowy posiadłości whl. 1821 gminy Kałusz objętej dłużnika Nechemiego Liebschütza własnej na dniu 30 listopada 1897 i 23 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 rano.
Wadyum wynosi 392 zł. 10 ct.
Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i resztę warunków można przejrzeć w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. Dr. Stanecki z Kałusza,
Kałusz 21 Września 1897.

L. 7197 (8585 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Kasy oszczędności w Bochni w kwocie 100 zł. a. w. odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 26 listopada i 20 grudnia 1897 o godz. 10 z rana egzekucyjna licytacja realności lwh. 925 gm. kat. Dobczyce objęta Mikołaja Nowaka własna.
Cena wywołania 30 zł.
Wadyum 3 zł. a. w.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tusąd. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. Bruno Rogalski c. k. notaryusz w Dobczycach.
C. k. Sąd powiatowy
Dobczyce, 1 października 1897.

L. 5288 (8622 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 40 zł. z pn. w dniach 17 listopada 1897 i 13 grudnia 1897 w Sądzie o godz. 10 rano realność pod lk. 14 w Rzeszotarach lwh. 31 ks. gr. Rzeszotary objęta przez publiczną licytację sprzedana będzie.
Cena wywołania wynosi 500 zł.
Zakład 10%.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy oraz resztę warunków licytacyjnych przeglądać można w registraturze Sądu.
O tem zawiadamia Sąd interesowanych, tych, którymi rezolucja licytacji na czas doręczoną być nie mogła lub którzyby po dniu 15 marca 1897 do hipoteki weszli do rąk notaryusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.
Wieliczka, dnia 28 sierpnia 1897.

L. 12565 (8619 3-3)
Celem zaspokojenia pretensji Towarzystwa zaliczkowego w Radziechowie w kwocie 75 zł. a. w. z pn. odbędzie się w tut. Sądzie w sali rozpraw Nr. 8 w dniu 23 listopada i 23 grudnia 1897 o godz. 10 rano przymusową publiczną sprzedaż a) połowy ciała hip. iw. 220 gm. Witków nowy Józefa Podolaka i b) części ciała hipotecznego lwh. 36 tejże samej gminy nieletnich Maryi, Jana, Mikołaja i Anny Senkusiów własnej.
Cena wywołania a) 230 zł., b) 149 zł. austr. wal.
Wadyum 10% ceny wywołania.
Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tut. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Zdzisław Więckowski notaryusz w Radziechowie.
C. k. Sąd powiatowy.
Radziechów, 2 sierpnia 1897.

L. 7047 (8616 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Kasy Oszczędności miejskiej w Bochni w kwocie 180 zł. a. w. z pn. odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 24 listopada i 22 grudnia 1897 o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja 3/8 części realności lwh. 29 gm. kat. Zerosławice objętej Antoniego Gumulki własnej.
Cena wywołania 288 zł.
Wadyum 28 zł. 80 ct. a. w.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tusąd. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. Jan Glaser zastępca c. k. notaryusza w Dobczycach ustanowiony.
C. k. Sąd powiatowy
Dobczyce, dnia 31 grudnia 1896.

L. 9723 (8621 3-3)
Celem zaspokojenia pretensji Towarzystwa zaliczkowego w Radziechowie w kwocie 297 zł. 89 ct. a. w. z pn. odbędzie się w tut. Sądzie w sali rozpraw Nr. 8 w dniu 23 listopada i 23 grudnia 1897 o godz. 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż nieruchomości księgą grunt. gminy Niwice objętych, mianowicie:
1) Konrada Kuć, syna Iwana własnych, a) całego ciała hipotecznego lwh. 274, b) 1/4 część ciała hipotecznego lw. 286 tudzież,
2) Emilii Kuć urodzonej Olejnik własnych a) całego ciała hipotecznego lw. 273 i b) połowy ciała hipotecznego lw. 272.
Cena wywołania ad 1. a) 685 zł., b) 42 zł., 2. a) 190 zł., b) 50 zł. a. w.
Wadyum 10% ceny wywołania
Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Zdzisław Więckowski c. k. notaryusz w Radziechowie.
C. k. Sąd powiatowy.
Radziechów, 10 lipca 1897.

OGŁOSZENIE TRZECIEJ LICYTACJI.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w Wadowicach podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zabezpieczenia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w niższej wymienionych okręgach dzierzawnych odbędzie się w dniu 10 listopada b. r. trzecia publiczna ustna licytacja z dopuszczeniem ofert pisemnych.

Czas trwania dzierzawy obejmuje bezwarunkowo lata 1898, 1899 i 1900 lub też bezwarunkowo rok 1898 z milczącym przedłużeniem na dalsze 2 lata t. j. 1899 i 1900.

| L. porządk. | Okręg dzierzawny | Przedmiot dzierzawy | Klasa laryfy | Cena wywołania rocznego czynszu | | Licytacja odbędzie się | U w a g a |
|-------------|------------------|---------------------|--------------|---------------------------------|----|--|-----------|
| | | | | złr | ct | | |
| 1 | Biała | mięsa | III. | 12185 | — | w gmachu c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach od godz. 8 do 1 z południa dnia 10 listopada 1897 | |
| 2 | Kęty | dtto | III | 4400 | — | | |

Oferty zaopatrzone w wadium wynoszące 10% ceny wywołania wnosić należy na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego lub tegoż zastępcy w godzinach urzędowych najpóźniej do godz. 12 w południe dnia poprzedzającego termin licytacji.

Bliższe warunki licytacyjne i wykaz miejscowości należących do tych okręgów dzierzawnych przejrzeć można w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach i w Nadzorach c. k. straży skarbowej.

Kwity kasowe na wadium licytacyjne lub kaucyje z dzierzaw jeszcze nie ukończonych jako wady licytacyjne bezwarunkowo nie będą przyjmowane.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego
Wadowice, 26 października 1897.

L. 5232 (8672 1-3)

C. k. Sąd powiat. miej. deleg. w Złoczowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 400 zł w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. 30 w Majdanie położonej wedle wyk. hip. l. 36, 291, 292, 293, 294 gminy Majdan spadkobierców Stefana Bolubasza, Michała Lemko, Matrony Bolubasz zam. Lemko własnych w tut. Sądzie w drodze publicznego przetargu na rzecz galic. Zakładu kredytów ziemskich w likwidacji w dniu 26 listopada 1897 i w dniu 28 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszym terminie za cenę wywołania a to: ciała hipot. l. wyk. 36 w sumie 400 zł., l. wyk. 291 w sumie 200 zł., l. wyk. 292 w sumie 100 zł., l. wyk. 293 w sumie 175 zł., l. wyk. 294 w sumie 300 zł. lub wyżej teje, zaś na drugim także niżej ceny wywołania sprzedane zostaną.

Poręczne 10% ceny wywołania.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych adwokat dr. Wittlin w Złoczowie.
Złoczów, 26 września 1897.

L. 6343 (7997 1-3)

C. k. Sąd powiatowy Rohatyński, ogłasza, że przeprowadzi w swem zabudowaniu przymusową publiczną relicytację realności objętych wedle wyk. hip. l. 58 gm. kat. Firlejów Josia i Sussmana Freundlichów wyk. l. 61 tej gminy Sussmana Freundlicha i wyk. hip. l. 5 tej samej gminy kat. Josia Freundlicha własnej na zaspokojenie wierzytelności c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego w kwocie 180 zł. a. w. z pn. w jednym terminie dnia 1 grudnia 1897 o godzinie 10 rano za jakąkolwiek cenę.

Wadium wynosi 10 prc. ceny wywołania.

Resztę warunków wyciąg hipoteczny i akt ocenienia, można przejrzeć w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony p. Jacek Żyborski z Rohatyna.

C. k. Sąd powiatowy.
Rohatyn, dnia 21 września 1897.

L. 5624 (8642 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dukli podaje do wiadomości, że dnia 25 listopada 1897 i dnia 27 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż całej realności lwh. 33 i 2/72 części realności lwh. 38 ks. gr. gminy Nadole objętych Jana Jakóbczyk własnych celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Dukli w kwocie 30 zł.

Cenę wywołania stanowi kwota 281 zł. 54 ct.

Wadium kwota 28 zł. 15 ct. a. w.

Extrakt hipoteczny, protokół oszacowania i dalsze warunki licytacyjne można przejrzeć w tut. sądowej registraturze.

Dukla, dnia 30 sierpnia 1897.

L. 5239 (8644 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. konsk. 157 w Wielkich oczach położonej wedle wykazu hip. l. 413 teje gminy w 1/4 do Chaji Seiden w 1/4 części do Dwory Schaf a w 2/4 do Izabela Majes celem zniesienia wspólnej własności tegoż ciała hipot. whl. 413 gminy Wielkich oczu dnia 1 grudnia i dnia 31 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej

ceny szacunkowej 1800 zł., na drugim zaś i poniżej takowej najwięcej oferującemu sprzedaną zostanie.

Wadium wynosi 180 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny, protokół oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby rezolucya licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 28 czerwca 1897 do tabali weszli lub prawo zastawu uzyskali, kuratorem c. k. notaryusza p. Ludwika Damera w Krakowie.

Krakowice, dnia 28 września 1897.

L. 11023 (8677 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mościskach ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Mechla Branda w kwocie 46 zł. 5 ct odbędzie się w dniu 12 listopada i 26 listopada 1897 o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności whl. 264 gminy Hodynie objętej dłużniczki Maryanny Wojnarowicz własnej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 442 zł.

Wadium 42 zł. 20 ct.

Resztę warunków i akta można przejrzeć w Sądzie.

Mościska, 30 sierpnia 1897.

L. 8760 (8678 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Mojżesza Heumanna w kwocie 45 zł. 20 ct. z pn. odbędzie się w gmachu sądow. dnia 19 listopada 1897 i dnia 17 grudnia 1897 każdym razem o 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 5 gm. Złotniki.

Cena wywołania 689 zł, 43 ct.

Wadium 69 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Brzeski.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny, akt oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej.

Mielec, dnia 30 września 1897.

L. 11090 (8675 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Lisku podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Izraela Brücka w kwocie 11 zł. 69 ct. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż Sądu w dnach 23 listopada 1897 i 28 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem publiczna przymusowa sprzedaż realności wedle wykazu hipotecznego l. 39 ks. gr. gminy Bezmichowa dr. na własność Piotra Strama stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 1172 zł. niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.

Wadium ustanowiono na kwotę 117 zł. 20 ct.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w Sądzie tutejszym.

C. k. Sąd powiatowy.

Lisko, 10 października 1897.

L. 13267 (7722 1-3)

C. k. Sąd ob. od wy. o Przem. ślu podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Harscha Humberga przeciw Antonemu Raszewskiemu o zapłaćcenie kwoty 7000 zł odbędzie się dnia 22 grudnia 1897 i dnia 26 stycznia 1898 każdym razem o godzinie 10 przed południem w sali rozpraw Nr. 28 przymusowa sprzedaż w powiecie Jaworowskim położonych dóbr Trójci-niec wyk. hip. l. 11 6 objętych obecnie Antoniego Raszewskiego własnych.

Cenę wywołania stanowi kwota 68887 zł. 5 ct.

Wadium zaś 10% teje.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych jak również dla z życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli Jana Müllera sen. Jakuba Rupp junior, Elżbiety Müller, Jana Rupp junior, Krystyny Rupp, Jana Rupp senior i Henryka Rupp ustanowiono adw. dr. Jana Głębocznego w Przemysłu ze substytucją adw. dr. Włodzimierza Błażowskiego.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisania przynależności, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tusąd. registraturze.

Przemysł, 21 sierpnia 1897.

L. 7287 (7952 1-3)

Celem zaspokojenia pretensyi Barla Drocka w kwocie 140 zł a. w. z pn. odbędzie się w tutejszym Sądzie w sali rozpraw Nr. 8 w dniu 23 grudnia 1897 o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż całego ciała hipotecznego lwh 667 i nieoddzielnej połowy ciała hipotecznego lwh. 141 gm. Radziechów, Ozyasza Górnego własnych.

Cena wywołania 190 zł.

Wadium 19 zł. a. w.

Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Wojciech Gibas z Radziechowa.

C. k. Sąd powiatowy.

Radziechów, 20 sierpnia 1897.

L. 7531 (8676 1-3)

Dnia 26 listopada i dnia 23 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności lk. 420 w Oleszyczach położonej wyk. hip. 785 teje gminy objętej, w sprawie i na rzecz Mali z Schlafów Leberfeld przeciw Perli z Schlafów Süsser pto 95 zł. z pn.

Cena wywołania 430 zł.

Wadium 10%.

Kuratorem wierzycieli nieznanych dr. Jakób Szłapa adwokat w Lubaczowie.

Resztę warunków przejrzeć można w tus. registraturze.

Lubaczów, dnia 14 września 1897.

L. 4215 (8583 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach w sprawie stowarzyszenia pożyczkowego i oszczędności w Podgórzu przeciw Janowi Górcze rozpisuje egzekucyjną relicytację realności lwh. 204 w Gdowie Jana Górki własnej.

Termin relicytacyjny w dniu 24 listopada 1897.

Cena wywołania 120 zł.

Wadium 12 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Dobczyce, 30 sierpnia 1897

L. 5492 (8615 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dynowie zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 32 zł. 38 ct. z pn. odbędzie się na rzecz firmy Anieli Maryniowej i spółki w tut. Sądzie powiatowym sprzedaż realności lwh. 668, połowy realności lwh. 670, połowy realności lwh. 737 ks. gr. gm. kat. Dynów objętych Franciszka Borodzieca własnych i połowy realności lwh. 669 tychże samych ksiąg gruntowych dawniej Franciszka Borodzieca obecnie Wojciecha Stankiewicza syna Jędrzeja własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 16 listopada 1897 i dnia 17 grudnia 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz Józef Narajewski w Dynowie.

Wadium wynosi 147 zł 75 ct.

Dynów, 30 września 1897

L. 588 (8499 2-2)

A V I S O.

Wegen Sicherstellung der Locoverfrachtung der Militär-ä arischen Gütern für das k. und k. Heer, dann die k. k. Landwehr in den Militär-Stationen Rzeszów, Stryj, Dębica, Drohobycz, Grodek, Łańcut, Przeworsk, Radymno, Sambor, Sanok, Sędziszów, Sądowa Wisznia, Lubaczów und Nisko für das Jahr 1898 finden am 4 November 1897 in den genannten Orten öffentliche Verhandlungen mittels schriftlicher Offerte statt.

Die näheren Offert-Bedingungen sind aus dem Amtsblatte der Gazeta Lwowska Nr. 244 vom 26 October 1897 zu ersehen.

Przemysł, am 18 October 1897.

L. 12959 (8555 3-3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa Zaliczkowego w Chrzanowie do Franciszka Piarkarczyka w kwocie 600 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dnach 18 listopada 1897 i 23 grudnia 1897 o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja realności pod lwh. 35 w

Babicach położonej dłużnika Franciszka Piarkarczyka własnej

Cena wywołania 2800 zł.

Wadium 280 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w Registraturze tut. Sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Antoni Gaszyński, z substytucją adw. dr. Józefa Kremera.

Chrzanów, dnia 13 września 1897.

L. 12018 (8620 3-3)

Celem zaspokojenia pretensyi Towarzystwa zaliczkowego w Radziechowie w kwocie 194 zł. 36 ct. a. w. z pn. odbędzie się w tut. Sądzie w sali rozpraw Nr. 8 w dniu 23 listopada i 23 grudnia 1897 o godz. 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż 5/8 części ciała hipotecznego lwh 201 gminy Niestanice Stefana i Otęny Mazepów własnych.

Cena wywołania 853 zł. 75 ct.

Wadium 85 zł. 37 ct. a. w.

Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tut. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Zdzisław Więkowski notaryusz w Radziechowie.

C. k. Sąd powiatowy.

Radziechów, 1 sierpnia 1897.

L. 5047 (8593 3-3)

W dniach 24 listopada 1897 i 23 grudnia 1897 każdym razem o godz. 9 rano odbędzie się w tut. Sądzie publiczna licytacja połowy realności Judy Blachfelda pod lk. 262 w Pruchniku wsi położonej wyk. hip. l. 345, księgi grut: gminy kat. Pruchnik wsi objętej na rzecz Samuela Geschwinda pto 300 zł.

Cena wywołania 315 zł.

Wadium 31 zł. 50 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanawia się Stanisława Hołuba c. k. notaryusza w Pruchniku.

Protokół oszacowania i wyciąg tabularny oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Pruchnik dnia 11 października 1897.

Konkursa.

L. 25942 (8624 3-3)

Ogłoszenie konkursu.

Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela historii naturalnej, jako przedmiotu głównego, matematyki i fizyki, jako przedmiotów pobocznych w c. k. Gimnazjum w Tarnopolu a ewentualnie także w innych szkołach średnich opanieć się mających.

Do tej posady przywiązana jest płaca etatowa z dodatkami w myśl ustawy z dnia 9 kwietnia 1870 (Dz. u. p. Nr. 47) i z dnia 15 kwietnia 1873 (Dz. u. p. Nr. 48).

Kandydaci ubiegający się o tę posadę mają podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty wnieść w przepisanej drodze służbowej do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 20 listopada 1897.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 20 października 1897.

L. 65190 (8624 3-3)

Ogłoszenie konkursu.

Celem obsadzenia posady aplikanta przy krajowym archiwum aktów grodzkich i ziemskich w Krakowie o rocznem ad jutum 800 zł. w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs.

O tę posadę mogą się ubiegać tylko uczniowie uniwersytetu krakowskiego, odznaczający się studjum historycznym lub historyczno-prawniczym.

Bliższe określenia praw i obowiązków aplikantów archiwalnych zawarte są w uchwały Wysokiego Sejmiku z d. 21 sierpnia 1877.

Podania zaopatrzone w metrykę chrztu, świadectwo dojrzałości, dowód immatrykulacji a ewentualnie także w dowody szczełonego uzdolnienia do służby archiwalnej należy wnieść do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada 1897.

Z Wydziału krajowego

Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskiem.

We Lwowie, dnia 23 października 1897.

L. 13843 (8636)

KONKURS!

Dwie posady asystentów rachunkowych w XI klasie rangi ewentualnie praktykantów rachunkowych przy c. k. wyższym sądzie krajowym we Lwowie ze systemizowanymi pobraćmi są do obsadzenia.

Ubiegający się o te posady wnieść w drodze przepisanej należyce udokumentowane podania do 20 listopada 1897 do Prezydium c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie.

Lwów, dnia 14 października 1897.

L. 1491 (8633 2-3)

KONKURS.

Celem obsadzenia posady Inżyniera przy Wydziale powiatowym w Skalacie, rozpisuje się niniejszym konkurs.

Płaca roczna 1000 zł w. a. i zwrot kosztów podróży mianowicie: 3 zł. dziennych dyet i 1 zł 32 ct, od miryametra.

Służby rok pierwszy prowizorycznie poczem może nastąpić stabilizacja z prawem do kwinkweniów i emerytury.

Podanie o posadę tę należy uodokumentowane wnieść do Wydziału Rady powiatowej w Skalacie do dnia 30 listopada 1897.

L. 1633 (8665 1-3)

Wydział Rady powiatowej w Stryju rozpisuje konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w gminie Tuchówka, z płacą roczną z funduszów powiatowych w kwocie 500 zł. i zaczął na koszt podróży ustanowionym przez Wydział krajowy w kwocie rocznej 400 zł.

Okręg sanitarny obejmować będzie miejscowości: Annaberg, Felicitenthal ze Smorzem gornym, Grabowiec Skolski, Hołowiecko, Hutar, Kalne, Karlsdorf, Klimiec, Orawa Orawczyk, Pławie, Pohar, Ryków, Smorze dolne, Smorze miasteczko, Tuchówka, Tyso-wiec, Wyżłów i Zupanie, razem 19 gmin z ludnością 11.030. na obszarze 338 kilometrów kwadratowych.

Chcący uzyskać tę posadę mają oprócz dostatecznej fizycznej zdolności stwierdzonej świadectwem ek. lekarza powiatowego wykazać się:

prawem obywatelstwa austriackiego, dyplomem doktora medycyny uprawniającym do wykonywania praktyki lekarskiej;

świadectwem moralności; znajomością języków krajowych; praktyka najmniej dwoletnią w zawodzie lekarskim,

Lekarz okręgowy w Tucholee będzie miał obowiązek utrzymywania apteki domowej.

Obowiązek służbowy określi instrukcyja służbowa z 31 grudnia 1891 dz. n. kraj. nr. 83.

Posada nadana zostanie z dniem 1. stycznia 1898. prowizorycznie, na jeden rok po upływie którego nastąpi dopiero może stabilizacja,

Podania wnieść należy do Wydziału powiatowego w Stryju najdalej do 30. listopada 1897,

Z Wydziału powiatowego Stryj dnia 23 października 1897.

Upadłości.

L. 14663 (7694 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zwołał na otwarcie konkursu do majątku Salomona Winklera nieprotokółowego handlarza skór w Mikulińcach, miszowicie do majątku ruchomego, gdziekolwiek się takowy znajdował, a do majątku nieruchomego o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacyja konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się p. c. k. sędziego w Mikulińcach Teofila Niedzwieńskiego a tymczasowym zarządcą masy dr. Ludwika Brudzińskiego lekarza w Mikulińcach.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 24 września 1897 przed komisarzem konkursowym wyznaczonym za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensye wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. Sąd obwodowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyj przed takowem konkursowym chęć dochodzić, aby ces w toku znajdował, do dnia 4 listopada 1897 bądź to bezpośrednio w Sądzie obwodowym, lub też u komisarza konkursowego podług przepisu ordynacyi konkursowej dla uniknięcia szkodliwych skutków prawa, zgłosili, a na terminie dnia 2 grudnia

1897 o godzinie 9 z rana w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni, i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysługują prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawowali, powołać ostatecznie inne osoby, w których zaufaniu pokładają.

Wierzyciele, którzy w Mikulińcach lub w pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Mikulińcach zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie za wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzezonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczane będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacyi oznaczony, jest zarazem terminem do układow z wierzycielami.

Tarnopol, dnia 4 września 1897

Kuratele.

L. 5865 (8656 2-3) Hannska Hell żona Stefana z Dobrosina marnotrawczynią.

Kurator Maksym Galan z Dobrosina. C. k. Sąd powiatowy Żółkiew dnia 31 maja 1897.

L. 12839 (8638 2-3) Rachel Fränkel z Bochni uznana umysłowo chorą.

Kuratorem Bauuch Feniger z Bochni. C. k. Sąd powiatowy. Bochnia 17 września 1896.

L. 4681 (8652 2-3) Marya Korpało z Winnik uznana umysłowo niedołężną

Kuratorem zamianowany Leon Burak z Winnik. C. k. Sąd powiatowy. Żółkiew dnia 14 maja 1897.

L. 16090 (8596 2-3) Ilko Piguleczka z Dulib uznany umysłowo chorym.

Kuratorem ustanowiony Michał Piguleczka. C. k. Sąd powiatowy Stryj dnia 16 sierpnia 1897.

L. 4303 (8617 2-3) Teodor Dowbeniuk s. Iwana z Delatyna uznany marnotrawcą.

Kuratorem ustanowiony Hrehor Iózków z Delatyna. C. k. Sąd powiatowy. Delatyn dnia 18 Marca 1896.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 712 (8610 3-3) Izba notaryalna w Krakowie zawiadamia w myśl § 29 ord: not strony interesowane roszcążąc sobie pretensye do kaucyi urzędowej z tytułu urzędowania byłego zastępcy c. k. notaryusza w Kalwarii, Wincentego Lasko w czasie od dnia 17 sierpnia 1896 do dnia 23 lipca 1897. aby takowe w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia w urzędowej Gazecie Lwowskiej licząc tutaj zgłosili, w przeciwnym bowiem razie, po upływie tego terminu bez względu na ich pretensye, orzeczonem zostanie zwrot kaucyi urzędowej.

Krakow 16 października 1897.

L. 2897 (8613 3-3) Jego Ekscelencya Prezydent ek Sądu krajowego wyższego w Lwowie zamianował dla IV dnia 22 listopada br. o godzinie 9 rano rozpoczynającej się kadencyi Sądu przysięgły przy tutejszym ek. Sądzie obwodowym, Przewodniczącym Prezydenta tegoż Sądu Dr. Adolfa Sahanka a zastępcami przewodniczącego radców Ludwika Słotwińskiego Jana Jakubowskiego, Karola Hanika, Leona Roszkiewicza, Juliusza Gizowskiego, Włodzimierza Janowskiego Dionizego Haydera i Józefa Kuleczyckiego

Sambor 24. października 1897.

L. 6773 (8227 3-3) C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Franciszkę z Jaworskich Świrczynską żonę Oleksa Malak i Marię z Malakow Hulanie przeciw Bronisławowi Osobowskiemu i przeciw niej pozwem do praes 2 czerwca 1896 i 7804 sprostowany co do osoby pozwanej Franciszki z Jaworskich Świrczynskiej protokołem z dnia 7 maja 1897 l. 6773 z zarządzeniem o uznaniu prawa własności do parceli gruntowej l. k 4189 wyk bp i 1081 k. gr przy tut. Sądzie prowadzonych albo o zapłatę 200 złr. zpn. i ze pozw ten doręcza

się ustanowionemu dla niej kuratorowi adw. dr. Brylińskiemu z substytucją adw. dr. Jirzyzka Maciejowskiego.

Wzywa się przeto Franciszkę z Jaworskich Świrczynską by kuratorowi udzieliła potrzebnych do obrony informacyi albo pełnomocnika ustanowiła i Sąd o tem zawiadomiła, w przeciwnym bowiem razie następstwa z zaniedbania tego, wyniknąć mogące sama by sobie przypisać musiała.

Sambor 6 lipca 1897.

L. 2788 (8236 3-3) Zawiadamia się niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Piroga, że w sprawie zaintabulowanej Franciszka Piroga i spółni za właścicieli realności l. w. h. 1090 ks. gr gm Muszyna, dla niego ustanowionym został kuratorem Józef Buszek i że temuz rezolucyja z dnia 4 marca 1896 l. 740 doręczoną została.

C. k. Sąd powiatowy Muszyna, 28 czerwca 1897.

L. 429 (8632 2-3) C. k. Izba notaryalna w Tarnowie wzywa wszytkich interesowanych, aby swe pretensye jakoby sobie § 25 ord. notaryalnej do zaspokojenia z kaucyi Franciszka Struzla byłego zastępcy c. k. notaryusza w Wajniczu oraz c. k. notaryusza we Frysztaku roszczeń ogłsznienia tego edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej licząc, do tut. C. k. Izby notaryalnej zgłosili, gdyż inaczej po upływie tego terminu kaucya ta jako wolna od wszelkiej odpowiedzialności dawkulowaną i zwolnienie na wydanie tejże jej właścicielem wydanem zostanie.

C. k. Izba notaryalna. w Tarnowie dnia 15 października 1897.

L. 12870 (8288 2-3) C. k. Sąd obwodowy jako senat handlowy w Tarnopolu zawiadamia mniejszem z miejsca pobytu niewiadomego Józefa Kuleczyckiego, że na skargę Sary Scheebter de pr. 5 sierpnia 1897 l. 2870 wydany został przeciw niemu nskaz zapłaty sumy w-kłowej 50 zł. w. a. z pn. z dnia 7 sierpnia 1897 l. 12870, że równocześnie ustanowiony został do jego zastępowania kurator w osobie p. adwok. dr. Zarzyckiego z substytucją p. adw. dr. Piątkiewicza w Tarnopolu, upomina się przeto pozwanej mniejszym edyktem, aby się do ustanowionego kuratora zgłosiła i jemu swe kroki obronne podała lub innego zastępcę wybrała i o tem tutejszemu sądowi domiósł i w ogóle wszystkich możebnych do swej obrony środków prawnych użyła, gdyż w przeciwnym razie wynikłe z sąd z skutki sobie samemu będzie musiał przypisać.

Tarnopol, dnia 7 sierpnia 1897.

L. 56675 (8343 2-3) C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Nchemasza Degen, że jego ojciec Hirsch Leib Degen zmarł dnia 6 listopada 1895 w Lwowie bez ostatniej woli rozporządzenia i wzywa go, aby w przeciągu roku w tutejszym sądzie się zgłosił i wniósł oświadczenie do spadku, gdyż inaczej pertraktacyja spadku ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niego kuratorem Jakobem Degen zostanie przeprowadzoną.

Lwów, dnia 21 sierpnia 1897.

L. 729 (8341 2-3) Nieznana z miejsca pobytu Justynę Zurawel zawiadamia się, że tus. uchwałę z 23 września 1895 l. 10386 dla niej przeznaczoną ustanowionemu ad hoc kuratorowi Wasylowi Bahryjowi doręczono.

Z c. k. Sądu powiatowego. W Zborowie, 4 marca 1896.

L. 5263 (8339 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach zawiadamia Wasyla Jawdoszyna, że przeciw niemu wniósł Teodor Karalasz pozw o uznanie własności gruntu i wzywa się jego, aby kuratrowi adw. dr. Łazarzowi Schauerowi udzielił informacyę, lub innego zastępcę wyznaczył

Zaleszczyki, 25 maja 1896.

L. 9016 (8335 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Ewę z Soplów Kłos, że przeznaczona dla niej uchwałę z 14 gr dnia 1896 l. 12317 dozwalającą wpisu egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 5 zł z pn. za karcie ciężarów wykazu hip l. 290 ks. gr. gminy Łukawiec na rzecz Wasyla Litwin syna Stefana doręczył ustanowionemu kuratorowi Panu Józefowi Kapko c. k. notaryuszowi w Lubaczowie.

Lubaczow, dnia 22 września 1897.

L. 13168 (832 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Hłuchynie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Michała Świrczynskiego Jedrzeja, że celem doręczenia mu usądowej uchwał tabularnych z dnia 10 marca 1896 l. 2589 i 1 czerwca 1896 l. 6067 ustanowiono kurato-

rem ad actum Kazimierza Leszczyńskiego z Meduchy.

Halicz, 31 grudnia 1896.

L. 12448 (8327 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Czortkowie uwiadomiam niewiadomą z życia i miejsca pobytu Leję Lieblich, że równocześnie zarządził doręczenie przeznaczonej dla niej usąd. uchwały z dnia 30 listopada 1896 l. 17424 do rąk ustanowionego dla niej kuratora adwokata dr. Horbaczewskiego w Czortkowie.

C. k. Sąd powiatowy. Czortków, dnia 30 sierpnia 1897.

L. 17631 (8324 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Buczaczu zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Berla Horowitza że celem zastępowania go w sprawie egzekucyjnej stowarzyszenia Komercyalno-kredytowego w Buczaczu przeciw niemu pto 200 zł. adwokata dr. Leona Altera z Buczacza kuratorem ustanowiono, że wszelkie uchwały w tej sprawie temuz kuratorowi doręczane będą

Buczacz, 11 października 1897.

L. 60433 (8402 2-3) C. k. Sąd krajowy we Lwowie dekretując równocześnie do pisemnego postępowania pozew Sali vel Sary Stapp z m. Juliusa i Mechla Jollasa przeciw Jakobowi Bykowi, Mojżeszowi Dawidowi Bykowi, Rashi Byk, Reginie Zimmels urodz. Menkes i przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Mojżeszowi Schreiberowi o uznanie prawa zastawu dla sumy 176 zł. m. k. na karcie C) realności lk 608 1/4 we Lwowie w poz. 17 i 21 wyk hip. 516 dzieł. I zaintabulowanego za zgodzie i o wykreślenie takowego z pn. i wyznaczając do wniesienia obrony termin 90 dniowy zawiadamia mniejszym edyktem nieznanego z życia i miejsca pobytu Mojżesza Hirscha Schreibera o tym pozwie oraz, że olał adwokata dr. Augusta Rodera kuratorem, zaś adwokata dr. Alojzego Krassa tegoż zastępcą ustanowił.

Zarazem wzywa się tegoż Schreibera, by w tym 90 dniowym terminie środków do obrony służących, kuratorowi lub jego zastępcy dostarczył ewentualnie innego pełnomocnika tut. Sądowi w tymże terminie wskazał gdyż skutki z zaniedbania tego wynikłe sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 2 października 1897.

L. 6961 (8395 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Szczereu donosi do wiadomości, że w dniu 29 kwietnia 1837 zmarł w Nawaryi były rz. kat. proboszcz Ludwik de Poraj Zorożek beztestamentarnie.

Gdy sądowi osoby, którym prawo dziedziczenia spadku po nim przysługuje, nie są wiadome, przeto wzywa się wszystkich, którzy z jakiegokolwiek tytułu prawo do spadku sobie roszcżą, by swoje prawo dziedziczenia w przeciągu roku w tutejszym Sądzie zgłosili takowe wykazali i deklaracyę wnieśli, albowiem w przeciwnym razie pertraktacyja spadku tylko z tymi, którzy tytuł dziedziczenia wykazali i do spadku się oświadczyli przeprowadzoną by została a gdyby nikt deklaracyi do spadku nie wniósł, takowy funduszowi kadukowemu by przypadł.

Dla nieobjętej masy ustanawia się kuratorem p. Władysława Hamerskiego kandydata notaryalnego w Szczereu.

C. k. Sąd powiatowy. Szczerec, dnia 31 sierpnia 1897.

L. 10940 (8364 2-3) C. k. Sąd obwodowy w Samborze ogłasza, że dnia 30 lipca 1897 l. 10940 wniosła c. k. Pr-kuratoryja skarbu we Lwowie imieniem zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia we Lwowie i znejdującego się przy nim Zakładu sierot przeciw Janowi Popielskiemu pozw o uznanie prawa żądania wypłaty zapisu s. p. Marceliego Suchodolskiego w kwocie 50 zł. m. k. z pn. za zgodzie i menależne, na który to pozw wyznaczono termin 90 dniowy o wniesienia pisemnej obrony.

Gdy pozwany Jan Popielski z życia i miejsca pobytu nie jest znanym został dla niego adwokat dr. Ignacy Budzynowski w Samborze kuratorem a tegoż zastępcą adw. dr. Julian Bryliński w Samborze mianowany.

Wzywa się zatem Jana Popielskiego, aby do swej obrony środki ustanowionemu kuratorowi dostarczył lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż Sądowi wymienił, gdyż inaczej z zaniedbania tego wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Sambor, dnia 7 sierpnia 1897.

L. 7667 (8486 2-3) Radziechowski c. k. Sąd powiatowy, uwiadomiam niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców Maryi Kryweńko, iż celem doręczenia im uchwały tabularno-egzekucyjnej z dnia 4 grudnia 1895 l. 18305, ustanowiono kuratorem dr. Altera z Radziechowa

Radziechów, 31 maja 1897.

L. 5941 (8393 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rozwadowie zawiadania niewiadomą z miejsca pobytu Franciszkę Balicką, że w sprawie egzekucyjnej Altera Banda przeciw Janowi Balickiemu i Franciszce Balickiej pto 43 zł. 25 ct ustanowiono dla niej kuratorem c. k. not. Ludwika Miasika w Rozwadowie i temuż tus. rez. licyz z dnia 12 czerwca 1895 l. 4245 i z 10 stycznia 1897 l. 10750 dla Franciszki Balickiej przeznaczone doręczyć.

C. k. Sąd powiatowy.
Rozwadow, dnia 28 września 1897.

L. 10941 (8362 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze ogłasza, że dnia 30 lipca 1897 l. 10941 wniosła c. k. Prokuratora skarbu we Lwowie imieniem zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia we Lwowie i znajdującego się przy nim Zakładu sierót przeciw Joachimowi Capranesi pozew o uznanie prawa żądania wypłaty zapisu s. p. Marcelego Suchodolskiego w kwocie 40 zł. m. k. z pn. za zgłosze i nienależne, na który to pozew wyznaczono termin 90 dniowy do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy pozwany Joachim Capranesi z życia i miejsca pobytu nie jest znanym został dla niego adwokat dr. Ignacy Budzynowski w Samborze kuratorem a tegoż zastępcą adw. dr. Julian Bryliński w Samborze mianowany.

Wzywa się zatem Joachima Capranesi, aby do swej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczył lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż Sądowi wymienił, gdyż inaczej z zaniedbania tego wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Sambor, dnia 7 sierpnia 1897.

L. 3399 (8371 2-3)

W celu doręczenia niewiadomym z miejsca pobytu:

1. Hryciowi Gudzykowi i Handzi Bracholka tus. uchwały z dnia 9 grudnia 1895 l. 12022;

2. Michałowi Bielańskiemu i Karolinie Bielańskiej tus. uchwały z dnia 29 czerwca 1896 l. 5890;

3. Ksenice Łobacz tus. uchwały z dnia 1 lipca 1896 l. 5975;

4. Michałowi Ostrówce tus. uchwały z dnia 15 lipca 1896 l. 6446 i z dnia 28 lipca 1896 l. 6886;

5. Naści Bartoszek zam. Łazinnik tus. uchwały z dnia 13 lipca 1896 l. 6353;

6. Maryi Michalcuk tus. uchwały z dnia 14 lipca 1896 l. 6403;

7. Jagnie Swider tus. uchwały z dnia 21 lipca 1896 l. 6733;

8. Maksymowi Łopatiuk tus. uchwały z dnia 25 lipca 1896 l. 6750, z dnia 25 lipca 1896 l. 6752 z dnia 9 listopada 1896 l. 9743;

9. Katarzynie Łopatiuk tus. uchwały z dnia 25 lipca 1896 l. 6753;

10. Ilkowi Tkaczukowi tus. uchwały z dnia 26 lipca 1896 l. 6806 i z dnia 29 lipca 1896 l. 6920;

11. Emilianowi Kseniakowi tus. uchwały z dnia 1 sierpnia 1896 l. 6998;

12. Warwarze Duda tus. uchwały z dnia 8 sierpnia 1896 l. 7174;

13. Eufemii Mikalauk tus. uchwały z dnia 16 sierpnia 1896 l. 7495;

14. Michałowi Luby i Julii Luby tus. uchwał z dnia 28 lipca 1896 l. 6890 i z dnia 25 sierpnia 1897 l. 7754;

15. Annie Mazurek tus. uchwały z dnia 27 sierpnia 1896 l. 7830;

16. Iwanowi Tarasiukowi tus. uchwały z dnia 27 sierpnia 1896 l. 7833;

17. Piotrowi Mazurkowi tus. uchwały z dnia 11 września 1896 l. 8296;

18. Stefanowi Chmujko tus. uchwały z dnia 19 września 1896 l. 8496;

19. Annie Ostrówka tus. uchwały z dnia 5 października 1896 l. 8858;

20. Jaśkowi Kassyjanowi tus. uchwały z dnia 27 listopada 1896 l. 10296, ustanawia się dla nich kuratora w osobie adw. dr. Artura Fichmanna w Belżu i do jego rąk doręcza się uchwały wyżej wymienione.

O tem uwiadania się nieznane z miejsca pobytu wyżej wymienione osoby.

C. k. Sąd powiatowy

Belż, dnia 27 kwietnia 1897.

L. 21702 (8367 2-3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadania z miejsca pobytu niewiadomego Adolfa Marynowicza, że na prośbę Jana Żarnickiego wydany został nakaz zapłaty z dnia 29 maja 1897 l. 13172 o zapłatę sumy wekslowej 72 zł. w. a. z pn. i że tenże nakaz doręczono ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi Emilowi Komarnickiemu, przyczem wzywa go, by rzeczonemu kuratorowi wcześniej do obrony jego praw potrzebną informację udzielił, lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wymienił.

Stanisławów, 26 września 1897.

L. 12050 (8366 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze w sprawie gminy miasta Sambora o wykreślenie prawa zastawu dla sumy 100 zł. z pn. ze

stanu biernego połowy realności objętej wykazem hipot. l. 64 ks. grunt. gminy katastr. Sambor dzieln. miasto, dawniej Salamona Bluma własnej, ustanawia dla z miejsca pobytu niewiadomego Feigi Blum kuratorem adwokata dr. Brylińskiego, doręcza temuż kuratorowi przeznaczoną dla kurandki tusadową uchwałę z 29 lutego 1896 l. 2757 zezwalającą na nadmienione wykreślenie i zawiadania o tem kurandkę.

Sambor, 28 sierpnia 1897.

L. 22522 (8357 2-3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie podaje do wiadomości, iż dnia 2 grudnia 1893 zmarł w Krakowie Jan Chrzanowski bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Sąd nie znając pobytu Kazimierza Chrzanowskiego ustawowego spadkobiercy rzeczono zmarłego wzywa Kazimierza Chrzanowskiego, aż-by w przeciągu roku jednego, licząc od dnia poniżej wyrażonego zgłosił się w tymże sądzie i wniósł oświadczenie się dziedzicem, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem adw. dr. Bronisławem Gunkiewiczem dla niego ustanowionym.

Kraków, dnia 3 września 1897.

L. 6749 (8361 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu w sprawie przeprowadzenia dowodu śmierci Anieli Dudaś z Mszany dolnej, córki Michała Dudasia, która rzekomo w roku 1890 wydalila się do Pesztu na robotę z książeczką służbową Katarzyny Widzisz, tamże jako Katarzyna Widzisz przebywała i zmarła, wzywa wszystkich tych, którzyby o życiu tejże Anieli Dudaś, mieli wiadomość, by o tem sądowi tutejszemu lub kuratorowi dr. Stauberowi w Nowym Sączu w przeciągu trzech miesięcy do dnia 31 stycznia 1898 donieśli, gdyż inaczej po upływie tego terminu, orzeczenie co do przeprowadzonego dowodu śmierci na ponowne żądanie Teresy Zapalikowej nastąpi.

Nowy Sącz, 25 września 1897.

L. 42866 (8358 2-3)

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadania niewiadomych z miejsca pobytu Maryana Kosteckiego i Jana Pawickiego, że przeciw nim wniosła Towarzystwo zaliczkowe w Krakowie pozew de praes. 27 września 1897 l. 41684 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 230 zł. z pn. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 28 września 1897 l. 41684 doręczony został ustanowionemu dla tychże kuratorowi adwokatowi dr. Tadeuszowi Kwiecińskiemu ze substytucją adwokata dr. Stanisława Tomika w Krakowie i poleca im, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczyli, lub innego pełnomocnika sobie obrali i sądowi o tem donieśli, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące, sami sobie przypiszą.

Kraków, dnia 8 października 1897.

L. 10695 (8375 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Krośnie zawiadania niewiadomych z miejsca i życia Ludwika br. Graevge, iż Towarzystwo „The nouveau Monde et General Mining Co. Limited”, wniosło podanie z dnia 2 października 1897 l. 10695 do c. k. sądu powiatowego w Krośnie o wykreślenie praw służebności naftowych w poz. karty C. lwh. 46 ks. gr. gm. Krościenko niżne dla Ludwika br. Graevge i że rezolucya z dnia 5 października 1897 l. 10695, załatwiająca takowe doręczoną została ustanowionemu dla kuratorowi w osobie adwokata dr. Jugendfeina w Krośnie.

Poleca się zatem Ludwikowi br. Graevemu, aby rzeczonemu kuratorowi środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika sądowi wskazał, gdyż w razie przeciwnym zle skutki, sam sobie przypisze.

Krosno, dnia 5 października 1897.

L. 10939 (8365 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze ogłasza, że dnia 30 lipca 1897 l. 10939 wniosła c. k. Prokuratora skarbu we Lwowie imieniem zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia we Lwowie i znajdującego się przy nim Zakładu sierót przeciw Michałowi Romosowi pozew o uznanie prawa żądania wypłaty zapisu s. p. Marcelego Suchodolskiego w kwocie 200 zł. z pn. za zgłosze i nienależne, na który to pozew wyznaczono termin 90-dniowy do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy pozwany Michał Romos z życia i miejsca pobytu nie jest znanym, został dla niego adwokat dr. Ignacy Budzynowski w Samborze kuratorem, a tegoż zastępcą adw. dr. Julian Bryliński w Samborze mianowany.

Wzywa się zatem Michała Romosa, aby do swej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej z zaniedbania tego wyniknąć mogące następstwa szkodliwe, sam sobie przypisze.

Sambor, dnia 7 sierpnia 1897.

L. 10938 (8363 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze ogłasza, że dnia 30 lipca 1897 l. 10938 wniosła c. k. Prokuratora skarbu we Lwowie imieniem zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia we Lwowie i znajdującego się przy nim Zakładu sierót przeciw Karolowi Heiderowi pozew o uznanie prawa żądania wypłaty zapisu s. p. Marcelego Suchodolskiego w kwocie 100 zł. z pn. za zgłosze i nienależne, na który to pozew wyznaczono termin 90-dniowy do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy pozwany Karol Heider z życia i miejsca pobytu nie jest znanym, został dla niego adwokat dr. Ignacy Budzynowski w Samborze kuratorem, a tegoż zastępcą adw. dr. Julian Bryliński w Samborze mianowany.

Wzywa się zatem, aby do swej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej z zaniedbania tego wyniknąć mogące następstwa szkodliwe, sam sobie przypisze.

Sambor, dnia 7 sierpnia 1897.

L. 5712 (8489 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zbarażu, zawiadania niewiadomą z miejsca pobytu Maryę Zadojko, że Meschulum Seidenberg, wniósł przeciw niej i innym pozew pod 4 września 1897 l. 5712 o zniesienie współwłasności realności objętej wyk. hip. l. 445 ks. gr. gminy katastr. Lubianki wyżne w drodze publicznego przetargu z pn. i że dla niej ustanowiono kuratorem adw. dr. Kossera ze Zbaraża, któremu napis powyższego pozwu dla Maryi Zadojko przeznaczony doręczyć.

Wzywa się tedy Maryę Zadojko, by potrzebnych do jej obrony informacji ustanowionemu dla niej kuratorowi wcześniej udzieliła, lub innego pełnomocnika sobie obrała i sądowi go wymieniła.

Dnia 15 września 1897.

L. 19309 (8494 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. S. II. we Lwowie, ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Kohmana celem doręczenia temuż tus. uchwały z dnia 30 września 1896 l. 20064 i uchwał następujących kuratora w osobie p. adw. dr. Ostrożyńskiego, doręcza temuż dekretem kuratorski z wezwaniem, ażeby o interesach kuranda nalczyte i ustawie odpowiednie miał staranie i wzywa Antoniego Kohmana, ażeby miejsce swego pobytu, bądź kuratorowi, bądź tut. c. k. sądowi donieśli, inaczej bowiem zle skutki, sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 29 września 1897.

L. 2921 (8484 2-3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Jana Buczka, że Cywia Blattberg wniosła przeciw niemu dnia 14 lutego 1896 l. 1688 prośbę o intabulację kwoty 50 zł. w. a. z pn. na karacie ciężarów whl. 16 ks. gr. gm. Rydzów obejmującego realność w Rydzowie położoną w 2/3 częściach dłużnika Jana Buczka własną, że dla niego kuratorem ustanowiono Jana Cisto w Rydzowie.

Wzywa się go, aby kuratorowi informacji udzielił, lub innego pełnomocnika ustanowił.

Radomyśl, dnia 25 marca 1897.

L. 3472 (8669)

Dla Trybunału Sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie na 4 zwyczajną dnia 1 grudnia 1897 rozpocząć się mającą kadencję zamianowani zostali: radca sądu krajowego wyższego i kierownik sądu obwodowego Leonard Żukaszewski przewodniczącym, zaś radca sądu krajowego wyższego Stanisław Mossor, tudzież radcy sądu krajowego Teofil Hanasiewicz, Józef Cyga, Antoni Gabryszewski, Bolesław Działott, Józef Homolacz, Władysław Peszkowski zastępcami przewodniczącego.

Rzeszów, 20 października 1897.

L. 15042 (8673 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Osyfa Pytlosza (syna Róży), że dnia 24 września 1897 do l. 15042, wniosła przeciw niemu Maryanna Dziumbilo skargę o 50 zł. w. a., na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 3 listopada 1897 o godz. 9 rano, tudzież, że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. dr. Czesława Slezkowskiego adwokata z G. rlie.

Będzie zatem rzeczą pozwanego, kuratorowi swemu wcześniej udzielić informacji do obrony, lub innego zastępcę sobie ustanowić, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące, pozwany sam sobie przypisze.

Gorlice, dnia 25 września 1897.

L. 76161 (8685 1-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywilnych oznajmia niewiadomemu właścicielowi 4 procent. obl. prem. hip. banku węg.

l. 1218 Nr. 62 a 100 zł. i 5 proc. obligacji banku kraj. gal. Ser. 13 Nr. 0070 na 500 zł., że przeciw niemu przez adw. dr. Zygmunta Lisiewicza pozew o zapłacenie kwoty 50 zł., wniesionym z stał.

Gdy imię i nazwisko i miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, ustanawia się dla niego kuratorem ad actum dr. Leszka Majewskiego a tegoż zastępcą adw. dr. Ross-marina i powyższy pozew wyznaczając termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 13 listopada 1897 o godzinie 9 przedpołudniem miastonianemu kuratorowi się doręcza.

Wzywa się zatem właściciela wyżej wymienionych obligacji, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa, sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 12 października 1897.

L. 6493 (8668 1-3)

C. k. Sąd obwodowy na prośbę Piotra Fesza o uznanie Maryi, Anny i Pelagii Bieguniaków za zmarłe, celem przeprowadzenia pertraktacji spadkowej po tychże, wzywa każdego, kto by jakkolwiek miał wiadomość o życiu i miejscu pobytu nieobecnych Maryi Bieguniak vel Biehuniak urodzonej w roku 1849, Anny Bieguniak vel Biehuniak urodzonej w roku 1851 i Pelagii Bieguniakowej vel Biehuniak urodzonej w roku 1857 w Banicy w okręgu c. k. sądu powiatowego w Gorlicach, które przed 40 latami z Banicy wraz ze swoim ojcem Demkiem Bieguniakiem vel Biehuniakiem się wydalili i od tego czasu do miejsca swego zamieszkania nie powrócili i o sobie żadnej wiadomości nie podali, aby o tem sąd tutejszy lub też kuratora adwokata dr. Chwałtutejszy lub też kuratora adwokata dr. Chwałtutejszy libo w Jasle zawiadomił a to do dnia 31 grudnia 1898, gdyż inaczej po upływie tego czasu na ponowne żądanie nastąpi uznanie powyż wymienionych osób za zmarłe.

Jasło, 2 października 1897.

L. 7961 (8478 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Bernarda Neulsa, że przeznaczoną dla niego uchwałę z 26 marca 1897 l. 2816 dowalającą wydzielenia parcel 4086|1, 4087|2, 4088|1, 4089|2, 4090|1 i 4091|2 z wykazu hipotecznego l. 435 księgi gruntowej gminy Oleszycy stare doręczył ustanowionemu kuratorowi Teodorowi Bałzaj naczelnikowi gminy z Oleszycy starych.

Lubaczów, 18 sierpnia 1897.

L. 4027 (8477 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie zawiadania niewiadomych z miejsca pobytu Jana i Juliane Wolf, że przeznaczoną dla nich uchwałę z 30 czerwca 1896 l. 8315 dowalającą wpisowi prawa własności ciał hipotecznych whl. 117 i 119 księgi gruntowej gminy Suchawola I. część objętych, na rzecz kuratorowi panu dr. Jakóbowi Szapacie adwokatowi w Lubaczowie.

Lubaczów, 20 maja 1897.

C. k. Radca Sądu krajowego.

L. 5141 (8474 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Grzegorza Schöpp, że Zofia Schöpp, wniosła przeciw niemu skargę o rozwiązanie małżeństwa i wskutek tego ustanowiony został dla niego kurator ad actum w osobie adw. dr. Heyne.

Wzywa się zatem Grzegorza Schöpp, aby ustanowionemu kuratorowi podał środki do obrony praw jego posłużyć mogące, lub też innego zastępcę ustanowił, gdyż z zaniedbania tego wyniknąć mogące zle skutki, sam sobie będzie musiał przypisze.

Złoczów, 28 sierpnia 1897.

L. 12908 (8471 1-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Abrahama Horowitza, że przeciw niemu wniosł Mendel Zaegen pozew de praes. 16 października 1897 l. 12908 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 710 zł. w. a. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 17 października 1897 doręczony został ustanowionemu dla tego kuratorowi p. adw. dr. Wachtlowi z substytucją p. adw. dr. Biedera w Rzeszowie i poleca temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika obrał i sądowi o tem donieśli, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące, sam sobie przypisze.

Rzeszów, dnia 17 października 1897.

L. 45407 (8554)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż dnia 16 lipca 1897 w rejestrze handlowym dla firm spółkowych firm: „D. Sofer i Em. Mayer”, wykreślono.

Lwów, dnia 27 lipca 1897.

L. 3373 (8425)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że dnia 16 stycznia 1897 w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych w tomie II. str. 178 wedle poz. 800/2 firmę Leizor Rosen wykreślono. Lwów, dnia 23 stycznia 1897.

L. 2693 (8416 1-2)
Niewiadomego z miejsca pobytu Jana Rehbeina zawiadamia się, że celem doręczenia mu uchwały z dnia 15 czerwca 1895 l. 7844, którą dozwolono intabulację prawa własności pgr. I. kat. 2033 gminy Uszkowice na rzecz Fedka Masiuka, przedtem do Jana Rehbeina należącej ustanowiony został kurator w osobie Wasyla Boreńka. Przemyska, 30 marca 1896.

L. 3928 (8413 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dynowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Chruszcza, aby w ciągu jednego roku zgłosił się do spadku po s. p. Janie Chruszczu zmarłym w Chodorowie 10 stycznia 1896 bez pozostawienia rozporządzenia ostatecznej woli, gdyż po upływie tego terminu rozprawa spadkowa tylko z oświadczeniami się spadkobiercami i ustanowionym kuratorem Julianem Chruszczem przeprowadzona zostanie. Dynów, 30 maja 1897.

L. 7680 (8442 1-3)
Celem uskutecznienia doręczenia tuż postanowienia z dnia 24 maja 1896 l. 8225 pozwalającego na wpis prawa własności do parceli gr. l. 3762 w Szulhanówce na rzecz Hrynia Fedurciowa ustanawia się dla niego adw. dr. Horbaczewskiego w Czortkowie, któremu doręcza się wyżej wspomniane postanowienie. Czortków, 19 lipca 1897.

L. 60164 (8464)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż dnia 17 września w rejestrze handlowym dla firm spółkowych w tomie III str. 61 pod poz. 37011 wpisano firmę: „Zakład kapielowy Ferdynanda Grossa i Ska we Lwowie” i przy takowej uwidoczniło:
1. że członkami spółki są Ferdynand Gross właściciel cukierki pod l. 10 ul. Akademicka, Jan Schulz architekt i właściciel realności ul. Żółkiewska, Franciszek Węzela i Józef Węzela właściciele fabryki wyrobów stolarskich i realności pod l. 25 ul. Łyczakowska i Aleksander Milski redaktor i właściciel realności pod l. 25 ul. Łyczakowska we Lwowie.
2. że siedzibą spółki jest Lwów.
3. że spółka rozpoczęła swe istnienie z dniem 1 sierpnia 1896
4. że do zastępstwa spółki na przeciąg pierwszego okr. su administracyjnego t. j. na czas od sierpnia 1896 do końca roku 1897 są uprawnieni spółnicy Aleksander Milski, Jan Schulz i Franciszek Węzela w ten sposób, iż z pomiędzy nich zawsze po dwóch imiennie spółkę zastępować i takową przez stampila firmy podpisów pod wyciągniętą jedynych w tomie II na str. 30 pod poz. 9422 przy firmie Ferdynand Gross w rubryce 5 słowa: „i właściciel zakładu kapielowego” wykreślono. Lwów, dnia 2 października 1897.

L. 59041 (8463 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie na prośbę Zofii Donicht w dniu 17 września 1897 do l. 59041 wniesioną, wdrażając w myśl art. 73 ust. weksl. postępowanie amortyzacyjne wzywa posiadacza rzekomego zaginionego wekslu z daty Lwów, 1 lutego 1882 na 1490 zł. wa. opiewającego, że Antoni Kohmanna i Annę Kohmann akceptowanego, na zlecenie wystawicieli we Lwowie pt. negu pod dniem 8 listopada 1882 do l. 49055 przez nią przeciw współakceptowanego Antonemu Kohmannowi zastarzała ostatniego ogłoszenia tego edyktu w ul. ten Sądowi i w „Gazety Lwowskiej” weksel względnie swe prawa do tegoż wykazał, ile że po bezskutecznym upływie tego terminu, weksel ten na ponowne żądanie proszącej za umorzony uznany zostanie. Lwów, dnia 25 września 1897.

L. 59975 (8462 1-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek wniesionego w dniu 19 sierpnia 1897 l. 52938 przez fabrykę wyrobów chemicznych i nawozowych Spółki Józefa Miniewskiego podania o nakaz zapłaty sumy wekslowej 150 zł. ustanawia dla tegoż Józefa Miniewskiego kuratorem p. adw. dr. Godlewskiego a zastępcą p. adwok. dr. Margasa.

Zarazem doręcza się powyższe uchwały z życia i miejsca pobytu niewiadomemu p. Józefowi Miniewskiemu do rąk równocześnie w osobie adwok. dr. Godlewskiego z zastępstwem adwokata dr. Margasa ustanowionego kuratora.
Wzywamy niniejszym edyktem p. Józefa Miniewskiego, aby w należytych czasie u ustanowionego kuratora lub też w Sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosił i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użył, ile że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisze.
Lwów, dnia 2 października 1897.

L. 5016 (8447 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Głogowie zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Józefa Cebulę, że celem doręczenia mu rezolucyj tabularnej z 15 czerwca 1897 l. 3208 zezwającej na wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 7 zł. 12 ct. wa. z pn. na realności lwh. 445 gm. Bratkowice, na rzecz Jakoba Raaba, ustanowił dla niego kuratora Jana Lisa z Bratkowice.
C. k. Sąd powiatowy.
Głógów, 25 września 1897.

L. 11595 (8443 1-3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z pobytu, że w sprawie spadkowej po s. p. Franciszku Gorleju zmarłym w Woli wielkiej w dniu 4 grudnia 1895 z pozosta-wieniem ostatecznej woli rozporządzenia z daty Wola wielka 1 października 1893 ustanowiono dla niej rezolucją z dnia 6 czerwca 1896 l. 6063 kuratorem Józefa Grycha z Woli wielkiej z wezwaniem, aby w przeciągu roku licząc od dnia ogłoszenia tego edyktu bądź osobiście, bądź też przez pełnomocnika do spadku tego deklarację wnosła, gdyż inaczej pertraktacja z powyższymi dla ustanowionym kuratorem i zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzona zostanie.
C. k. Sąd powiatowy.
Dębica, 19 grudnia 1896.

L. 15554 (8438 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu ustanawia w sporze sumarycznym Markusa Wolf 2 im. Barda i Gtth Chany 2 im. Weinbaum zam. Bard przeciw niewiadomym z życia i miejsca pobytu Marvi Narbuti i teje spadkobierców o wykreślenie prawa za tawu dla sumy 316 zł 30 ct m k z whl 885 i 70 gminy Tarnopol, dla pozwanych Marvi Narbuti i jej spadkobierców kuratorem ad actum w osobie adw. dr. Stanisława Pohoreckiego z substytucją adw. dr. Zarzyckiego w Tarnopolu i wzywa pozwaną lub jej spadkobierców, aby się w Sądzie zgłosili lub innego zastępcę wymienili.
Tarnopol, dnia 25 września 1897.

L. 6541 (8437)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Sanoku ogłasza, że w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gosp. darczych wpisano firmę: „Spółka rolnicza w Rymanowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką” z tem:
1. że siedzibą stowarzyszenia jest Rymanów,
2. że stowarzyszenie to zawiązało się na zgromadzeniu założycieli w dniu 21 sierpnia 1897.
3. że celem stowarzyszenia jest ochrona rolnictwa, rolników i przemysłowców od wyczerpania przy zakupie i sprzedaży wszelkich podów i towarów, oraz popierania rozwoju rolnictwa, przemysłu i handlu,
4. że dyrkeja składa się z dwu członków wybranych przez Radę nadzorczą,
5. że do zarejestrowania firmy i wprowadzenia jej czynności w życie wybrani zostali Józef hr. Potacki, Edmund Łaszcz i ks. Antoni Koleński,
6. że trwanie stowarzyszenia jest nieograniczone,
7. że firma podpisuje się w ten sposób, iż pod firmą stowarzyszenia muszą być podpisy obydwu dyrektorów, albo przynajmniej jednego dyrektora i jednego urzędnika Towarzystwa ze strony Rady nadzorczej do podpisywania fi my uwolnionego,
8. że udział członków wynosi 50 zł. wa. i może być wpłacony naraz albo ratami.
Za zobowiązania stowarzyszenia odpowiadają członkowie do wysokości dwukrotnych udziałów
9. że ogłoszenia i zawiadomienia w sprawach stowarzyszenia wychodzącej będą od Dyrekcji i ogłaszane być mają w krajowym dzianiku urzędowym.
Sanok, dnia 7 października 1897.

L. 12488 (8436)
Vom k. k. Kreis als Handels-Gerichte in Kolomea wird bekannt gegeben, dass bei dem am 8 März 1897 abgehaltenen ausserordentlichen General-Versammlung der Mitglieder der Gewerbs und Wirthschafts-Bank zu Żabie die § 23, 30, 31 und 36 der Statuten abgeändert worden sind, und dass Isak

Gaertner aus dem Vorstande der genannten Bank ausgetreten ist.
Kolomea, den 7 August 1897.

L. 18334 (8435 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kolomyi ustanowił w sprawie Mendla Lanczenera przeciw Piotrowi Ciosławskiemu o 120 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Piotra Ciosławskiego adw. dr. Krasnickiego kuratorem z substytucją adw. dr. Staubera i doręczył kuratorowi nakaz zapłaty z 10 lipca 1897 l. 14087 dla Piotra Ciosławskiego przeznaczony.
Kolomyja, 18 września 1897.

Zl. 6568 (8432)
Das k. k. Kreis- als Handelsgericht in Jasło verordnet die Eintragung in das Handelsregister für Gesellschaften der offenen Handelsgesellschaft „Petrol-um Bergwerk William Stocker et Comp Kreg“ polnisch „Kopalnia nafty William Stocker i Ska Kryg“ mit dem dass offene Gesellschafter dieser Gesellschaft sind Wilhelm Friedrich Theodor Ludwig 4 Nam. Hartman, Kaufmann in Hamburg, Carl Christian Ludwig 3 Nam. Büll Rentier in Hamburg, Johann Rudolf Schrader Hausmakler in Hamburg, Johann Benben Bergwerksunternehmer in Kryg, Heinrich Wencke Rentier in Hamburg, Paul Lebrecht Strak Fabrikant in Liebeck, Wilhelm Stahl Kaufmann in Hamburg, Louise Caroline Johanna 3 Nam. Barea geb. Feldman Rentierin in Hamburg, Frieda Hartman geb. Dohs Kaufmannsrau in Hamburg, Wilhelm Stecker Kaufman in Hamburg, William Stecker Gutsbesitzer in Gorzyce und Carl von H gens Gutsbesitzer in Lozenbls. dass die Firma der Gesellschaft deutsch „Petroleum Bergwerk William Stocker et Comp. Kryg“ und polnisch „Kopalnia nafty William Stocker i Ska Kryg“ genannt wird und ihren Sitz in Kryg in Galizien hat, dass die Gesellschaft mit dem 1 Juli 1897 begonnen hat, dass die Vertretung der Gesellschaft die Herrn Hinrich Wencke, William Stecker und Carl Christian Ludwig 3 Nam. Büll zuseht und dass dieselbe das Recht der Vertretung der Gesellschaft in Galizien ausüben können, und dass die Herrn William Stocker und Wilhelm Gerstmann ermächtigt sind die Firma gemeinschaftlich „per procura“ zu zeichnen.
Jasło, den 9 October 1897.

L. 45408 (8495)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż dnia 16 lipca 1897 w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych firmę E. Kremer wykreślono. Lwów, dnia 7 sierpnia 1897.

L. 50243 (8496)
Vom Lemb-erger k. k. Landes als Handelsgerichte wird hiemit kundgemacht, dass am 5 Juli 1897 im Handelsregister für Gesellschaften in Lemberg der Vaterländischen Allgemeinen Versicherung Actien-Gesellschaft in Budapest polnisch: „Generalna Reprezentacja we Lwowie krajowego powozowego akcyjnego Towarzystwa ubezpieczeń (Haza Vaterländische) w Budapesztie“ eingetragen und bei derselben angeerbt wurde
1 dass die Hauptniederlassung in Budapest die Zweigniederlassung in Lemberg sich befindet.
2 a) dass die eingetragene Firma für die Bezeichnung einer Generalrepräsentanz (Filiale) für Galizien und Bukowina der in Budapest reichlich bestehenden Actiengesellschaft „Vaterländische Allgemeine Versicherungs Actiengesellschaft in Budapest“ gebraucht werden wird, die laut Erlass des k. k. Ministeriums des Innern vom 9 October 1896 Zl. 31704 zum Geschäftsbetriebe hinsichtlich der Feuer und Einzelunfallversicherungsgesellschaft, und laut Erlass vom 20 Feber 1897 Zl. 2879 zum Geschäftsbetriebe, hinsichtlich der Hagelversicherung a f G und des § 8 des Gesetzes vom 27 Juni 1888 R. G. Bl. 63 in den im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Ländern zugelassen worden ist.
b) Zweck der Actiengesellschaft sind Abschlüsse von Versicherungen, namentlich gegen die durch Feuer Einzelunfall des Menschen und Hagel verursachten Schäden,
c) zum Repräsentanten im Sinne des § 2 des Gesetzes vom 27 Juni 1878 R. G. Bl. 63 für Galizien und Bukowina wurde Josef Mendro howicz bestellt, der die Firma unter daran vorgedruckten Wortlaut mit seinem Vor- und Zunamen zeichnen wird,
d) das Actiekapital der Gesellschaft besteht aus einer Million Gulden ö. W., welche an 10.000 Stücke von auf Ueberbringer lautenden Actien a 100 Gulden ö. W. zerfällt,
e) die Dauer der Gesellschaft ist auf 90 Jahre berechnet,
f) deren Kundmachungen werden im Amtsblatte „Budapesti Közlöng“ einmal veröffentlicht
Lemberg, am 14 August 1897.

L. 45408 (8495)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż dnia 16 lipca 1897 w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych firmę E. Kremer wykreślono. Lwów, dnia 7 sierpnia 1897.

L. 50243 (8496)
Vom Lemb-erger k. k. Landes als Handelsgerichte wird hiemit kundgemacht, dass am 5 Juli 1897 im Handelsregister für Gesellschaften in Lemberg der Vaterländischen Allgemeinen Versicherung Actien-Gesellschaft in Budapest polnisch: „Generalna Reprezentacja we Lwowie krajowego powozowego akcyjnego Towarzystwa ubezpieczeń (Haza Vaterländische) w Budapesztie“ eingetragen und bei derselben angeerbt wurde
1 dass die Hauptniederlassung in Budapest die Zweigniederlassung in Lemberg sich befindet.
2 a) dass die eingetragene Firma für die Bezeichnung einer Generalrepräsentanz (Filiale) für Galizien und Bukowina der in Budapest reichlich bestehenden Actiengesellschaft „Vaterländische Allgemeine Versicherungs Actiengesellschaft in Budapest“ gebraucht werden wird, die laut Erlass des k. k. Ministeriums des Innern vom 9 October 1896 Zl. 31704 zum Geschäftsbetriebe hinsichtlich der Feuer und Einzelunfallversicherungsgesellschaft, und laut Erlass vom 20 Feber 1897 Zl. 2879 zum Geschäftsbetriebe, hinsichtlich der Hagelversicherung a f G und des § 8 des Gesetzes vom 27 Juni 1888 R. G. Bl. 63 in den im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Ländern zugelassen worden ist.
b) Zweck der Actiengesellschaft sind Abschlüsse von Versicherungen, namentlich gegen die durch Feuer Einzelunfall des Menschen und Hagel verursachten Schäden,
c) zum Repräsentanten im Sinne des § 2 des Gesetzes vom 27 Juni 1878 R. G. Bl. 63 für Galizien und Bukowina wurde Josef Mendro howicz bestellt, der die Firma unter daran vorgedruckten Wortlaut mit seinem Vor- und Zunamen zeichnen wird,
d) das Actiekapital der Gesellschaft besteht aus einer Million Gulden ö. W., welche an 10.000 Stücke von auf Ueberbringer lautenden Actien a 100 Gulden ö. W. zerfällt,
e) die Dauer der Gesellschaft ist auf 90 Jahre berechnet,
f) deren Kundmachungen werden im Amtsblatte „Budapesti Közlöng“ einmal veröffentlicht
Lemberg, am 14 August 1897.

L. 59441 (8490 1-3)
C. k. Sąd powiatowy del. dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywilnych oznajmia nieobecnemu Andrejowi Stefaniutyn Fedorowemu, że ponieważ jego miejsce pobytu nie jest wiadome ustanawia się dla niego w sprawie c. k. Dyrekcji gal. funduszu propinacyjnego przeciw Iremu Hoffmannowi i Samuelowi Horowitzowi o zapła-cenia kwoty 512 zł. 50 ct w. a. z pn. kuratorem ad actum dr. Władysława Ostrożyńskiego a tegoż zastępcą adw. dr. Pajaka i uchwały egzekucyjne z dnia 31 maja 1896 l. 28026 i 1 kwietnia 1897 l. 20537 mianowanemu kuratorowi się doręcza.
Wzywa się zatem Andreja Stefaniutyn Fedorowego, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniechania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.
Lwów, dnia 6 października 1897.

L. 5765 (8548 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Trembowli zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu i zamieszkania Augusta Sabatowicza, że w sprawie egzekucyjnej powiatowej kasy oszczędności w Trembowli przeciw niemu pto 500 zł., 400 zł., 300 zł. i 400 zł. z pn. ustanowiony został dla niego kurator w osobie Jana Chruszczewskiego z Trembowli.
Wzywa się przeto Augusta Sabatowicza, ażeby kuratorowi temu potrzebną informację udzielił lub innego zastępcę ustanowił, gdyż inaczej wynikiem z tą zle skutki sam sobie przypisze.
C. k. Sąd powiatowy.
Trembowla, 20 sierpnia 1897.

L. 4659 (8588)
C. k. Sąd powiatowy w Lutowskach zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Szymona Sommera przeciw Łucjowi Głuch a względnie teg z nieobjętej masy spadkowej pto 8 zł 80 ct., 5 zł 25 ct. i 21 zł 31 ct. wa. że dla teje masy spadkowej kuratora ad actum w osobie Wasyla Jurków gospodarza w Skorodnem ustanawia i temuż kuratorowi tusąd uchwały egzekucyjne z dnia 16 czerwca 1897 do l. 2677 i 2678 i z dnia 24 września 1897 do l. 4651 dla Łucja Głucha przeznaczone doręcza
Lutowska, dnia 30 września 1897.

L. 5963 (8538 1-3)
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Jana Wszółka zwanego Żakiem, iż egzekucyjną tabularną z dnia 22 czerwca 1897 l. 580 dla niego przeznaczoną doręczono do rąk ustanowionego dla niego kuratora notaryusza Gutowskiego w Liszce.
Wzywa się zatem Jana Wszółka zwanego Żakiem, by ustanowionemu kuratorowi informacji udzielił, lub innego zastępcę prawnego sobie obrał i sądowi wskazał, gdyż inaczej wszelkie szkodliwe następstwa z zaniechania tej ostrożności dla niego wyniknąć mogą e sam sobie będzie musiał przypisać.
Liszki, 19 czerwca 1897.

L. 331 (8537 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Iwana Kęsa ze w celu doręczenia mu rezolucji tus. z dnia 30 czerwca 1896 l. 6616 zezwającej na wpis prawa własności do ciał h p. lwh. 46 gminy Howilów mały kuratora w osobie p. Maryana Glazarewicza z Kopyczyńca dlań ustanowiono.
Kopyczyńce, 19 lutego 1897.

L. 6119 (8533 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Anieli Prokopiak, że rezolucja tus. z dnia 4 lipca 1897 l. 4964 dla niej przeznaczona doręczoną została do rąk kuratora Jana Rudnickiego w Chodorowie.
Chodorów, dnia 14 sierpnia 1897.

L. 5783 (8527 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Brajną Lipę zwaną Szulwolf, że Alter recte Simon Prasad podał prośbę o intabulację na rzecz jego prawa własności do 4/23 części z połowy realności wyk. hip. l. 1029 ks. gr. gm. ny Brzeżany i o wykreślenie adnotacji niepełności Brajny Lipę zam. Szulwolf, której to prośbie uchwały z 24 października 1896 l. 7771 zadość uczyniono.
Gdy miejsce pobytu Brajny Szulwolf nie jest wiadome, przeto celem doręczenia jej uchwały powyższej kuratorem p. adw. dr. Sebüllsa z substytucją p. adw. dr. Rawicza z Brzeżan ustanowiono, doręczając pierwszemu wyżej powołaną uchwałę.
Wzywa się więc Brajną Lipę zam. Szulwolf, aby z ustanowionym kuratorem wcześniej się porozumiała lub innego zastępcę sobie obrała i o tem tutejszemu Sądowi doniosła, gdyż inaczej zle skutki zaniechania sama sobie przypisze.
Brzeżany, 2 października 1897.

L. 59975 (8462 1-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek wniesionego w dniu 19 sierpnia 1897 l. 52938 przez fabrykę wyrobów chemicznych i nawozowych Spółki Józefa Miniewskiego podania o nakaz zapłaty sumy wekslowej 150 zł. ustanawia dla tegoż Józefa Miniewskiego kuratorem p. adw. dr. Godlewskiego a zastępcą p. adwok. dr. Margasa.

L. 59041 (8463 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie na prośbę Zofii Donicht w dniu 17 września 1897 do l. 59041 wniesioną, wdrażając w myśl art. 73 ust. weksl. postępowanie amortyzacyjne wzywa posiadacza rzekomego zaginionego wekslu z daty Lwów, 1 lutego 1882 na 1490 zł. wa. opiewającego, że Antoni Kohmanna i Annę Kohmann akceptowanego, na zlecenie wystawicieli we Lwowie pt. negu pod dniem 8 listopada 1882 do l. 49055 przez nią przeciw współakceptowanego Antonemu Kohmannowi zastarzała ostatniego ogłoszenia tego edyktu w ul. ten Sądowi i w „Gazety Lwowskiej” weksel względnie swe prawa do tegoż wykazał, ile że po bezskutecznym upływie tego terminu, weksel ten na ponowne żądanie proszącej za umorzony uznany zostanie. Lwów, dnia 25 września 1897.

L. 50243 (8496)
Vom Lemb-erger k. k. Landes als Handelsgerichte wird hiemit kundgemacht, dass am 5 Juli 1897 im Handelsregister für Gesellschaften in Lemberg der Vaterländischen Allgemeinen Versicherung Actien-Gesellschaft in Budapest polnisch: „Generalna Reprezentacja we Lwowie krajowego powozowego akcyjnego Towarzystwa ubezpieczeń (Haza Vaterländische) w Budapesztie“ eingetragen und bei derselben angeerbt wurde
1 dass die Hauptniederlassung in Budapest die Zweigniederlassung in Lemberg sich befindet.
2 a) dass die eingetragene Firma für die Bezeichnung einer Generalrepräsentanz (Filiale) für Galizien und Bukowina der in Budapest reichlich bestehenden Actiengesellschaft „Vaterländische Allgemeine Versicherungs Actiengesellschaft in Budapest“ gebraucht werden wird, die laut Erlass des k. k. Ministeriums des Innern vom 9 October 1896 Zl. 31704 zum Geschäftsbetriebe hinsichtlich der Feuer und Einzelunfallversicherungsgesellschaft, und laut Erlass vom 20 Feber 1897 Zl. 2879 zum Geschäftsbetriebe, hinsichtlich der Hagelversicherung a f G und des § 8 des Gesetzes vom 27 Juni 1888 R. G. Bl. 63 in den im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Ländern zugelassen worden ist.
b) Zweck der Actiengesellschaft sind Abschlüsse von Versicherungen, namentlich gegen die durch Feuer Einzelunfall des Menschen und Hagel verursachten Schäden,
c) zum Repräsentanten im Sinne des § 2 des Gesetzes vom 27 Juni 1878 R. G. Bl. 63 für Galizien und Bukowina wurde Josef Mendro howicz bestellt, der die Firma unter daran vorgedruckten Wortlaut mit seinem Vor- und Zunamen zeichnen wird,
d) das Actiekapital der Gesellschaft besteht aus einer Million Gulden ö. W., welche an 10.000 Stücke von auf Ueberbringer lautenden Actien a 100 Gulden ö. W. zerfällt,
e) die Dauer der Gesellschaft ist auf 90 Jahre berechnet,
f) deren Kundmachungen werden im Amtsblatte „Budapesti Közlöng“ einmal veröffentlicht
Lemberg, am 14 August 1897.

L. 45408 (8495)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż dnia 16 lipca 1897 w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych firmę E. Kremer wykreślono. Lwów, dnia 7 sierpnia 1897.

L. 50243 (8496)
Vom Lemb-erger k. k. Landes als Handelsgerichte wird hiemit kundgemacht, dass am 5 Juli 1897 im Handelsregister für Gesellschaften in Lemberg der Vaterländischen Allgemeinen Versicherung Actien-Gesellschaft in Budapest polnisch: „Generalna Reprezentacja we Lwowie krajowego powozowego akcyjnego Towarzystwa ubezpieczeń (Haza Vaterländische) w Budapesztie“ eingetragen und bei derselben angeerbt wurde
1 dass die Hauptniederlassung in Budapest die Zweigniederlassung in Lemberg sich befindet.
2 a) dass die eingetragene Firma für die Bezeichnung einer Generalrepräsentanz (Filiale) für Galizien und Bukowina der in Budapest reichlich bestehenden Actiengesellschaft „Vaterländische Allgemeine Versicherungs Actiengesellschaft in Budapest“ gebraucht werden wird, die laut Erlass des k. k. Ministeriums des Innern vom 9 October 1896 Zl. 31704 zum Geschäftsbetriebe hinsichtlich der Feuer und Einzelunfallversicherungsgesellschaft, und laut Erlass vom 20 Feber 1897 Zl. 2879 zum Geschäftsbetriebe, hinsichtlich der Hagelversicherung a f G und des § 8 des Gesetzes vom 27 Juni 1888 R. G. Bl. 63 in den im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Ländern zugelassen worden ist.
b) Zweck der Actiengesellschaft sind Abschlüsse von Versicherungen, namentlich gegen die durch Feuer Einzelunfall des Menschen und Hagel verursachten Schäden,
c) zum Repräsentanten im Sinne des § 2 des Gesetzes vom 27 Juni 1878 R. G. Bl. 63 für Galizien und Bukowina wurde Josef Mendro howicz bestellt, der die Firma unter daran vorgedruckten Wortlaut mit seinem Vor- und Zunamen zeichnen wird,
d) das Actiekapital der Gesellschaft besteht aus einer Million Gulden ö. W., welche an 10.000 Stücke von auf Ueberbringer lautenden Actien a 100 Gulden ö. W. zerfällt,
e) die Dauer der Gesellschaft ist auf 90 Jahre berechnet,
f) deren Kundmachungen werden im Amtsblatte „Budapesti Közlöng“ einmal veröffentlicht
Lemberg, am 14 August 1897.

L. 59441 (8490 1-3)
C. k. Sąd powiatowy del. dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywilnych oznajmia nieobecnemu Andrejowi Stefaniutyn Fedorowemu, że ponieważ jego miejsce pobytu nie jest wiadome ustanawia się dla niego w sprawie c. k. Dyrekcji gal. funduszu propinacyjnego przeciw Iremu Hoffmannowi i Samuelowi Horowitzowi o zapła-cenia kwoty 512 zł. 50 ct w. a. z pn. kuratorem ad actum dr. Władysława Ostrożyńskiego a tegoż zastępcą adw. dr. Pajaka i uchwały egzekucyjne z dnia 31 maja 1896 l. 28026 i 1 kwietnia 1897 l. 20537 mianowanemu kuratorowi się doręcza.
Wzywa się zatem Andreja Stefaniutyn Fedorowego, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniechania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.
Lwów, dnia 6 października 1897.

L. 4659 (8588)
C. k. Sąd powiatowy w Lutowskach zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Szymona Sommera przeciw Łucjowi Głuch a względnie teg z nieobjętej masy spadkowej pto 8 zł 80 ct., 5 zł 25 ct. i 21 zł 31 ct. wa. że dla teje masy spadkowej kuratora ad actum w osobie Wasyla Jurków gospodarza w Skorodnem ustanawia i temuż kuratorowi tusąd uchwały egzekucyjne z dnia 16 czerwca 1897 do l. 2677 i 2678 i z dnia 24 września 1897 do l. 4651 dla Łucja Głucha przeznaczone doręcza
Lutowska, dnia 30 września 1897.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia

od wyraża petitem centa, tustym petitem
dwa centy.

Najlepszy prawdziwie domowy wikt tylko na
maśle poleca jadalnia przy ulicy Podlewskie-
go l. 3. 1352

5000 czeresni i wiśni wysokopienne, 3
do 4 lat, z koroną, silne, szlachetne ga-
tunki, 100 sztuk 30-35 zł. — Zakład ogrodnicy
w Lubyży królewskiej. 1381

Realność przy ulicy Długosza l. 31 jest z wol-
nej ręki do sprzedania. Blizsze
wiadomość tamże.

Fortepian sześć i pół oktaw, długi, dobry do
początkowej nauki, do sprzedania, ulica Mo-
chnackiego 26, parter, drzwi 9 przy schodach.

Pracownia sukien damskich i nauka kroju
Maryi Chomiczkiej wykonuje wszelkie zamó-
wienia według najnowszych wzorów francuskich w
jak najkrótszym czasie po nader umiarkowanych ce-
nach. Ul. Krakowska 20.

Przyrzędy do ratowania bydła w wy-
padkach dławienia, wzdęć itp. (w kształ-
cie rury z drutu stalowego) po zł. 6,
trokary, spuszczała itp. poleca

Piotr Chrzastowski
handel żelazny. we Lwowie, plac Kapitulny 1
(naprzeciw katedry).

DOBRE i TANIE.

Dominium Lubyża Królewska oferuje świe-
że **kalafior** po 35 ct. za kilogram. —
Poczta w miejscu. 1237

Wieniec grobowe

w wielkim wyborze po cenach najniż-
szych poleca

Jan Tychowski

ogrodnik 1360
Lwów, ul. św. Marcja 43 i Rynek prze-
chodnia kamienica Andriolego.

ARTUR KOSCICKI

(SYRIUSZ) 842

Lwów, ulica Zamarstynowska l. 11 (dom
własny), ul. Trzeciego Maja l. 2
poleca wprost z Ameryki wybraną
kawę pół kilo zł. 1. Najlepsze **her-
baty** pół kilo od zł. 1.50 do 6 zł.
Koniak kuracyjny butelka od zł.
1.80 do zł. 5.



Założony w r. 1855.

Tadeusz Miłaszewski

zegarmistrz

Lwów, Akademicka 3

poleca swój 1244

skład zegarków

kieszonkowych i stoł-
owych, ściennych i po-
dróżnych.

Każda sprzedaż i napra-
wa pod gwarancją.

Toaletowe lustra

poleca w najlepszej jakości w olbrzymim
wyborze po najtańszych cenach

Ludwik Feigl

Lwów, pasaż Hausmana 8.

Obrazy, ramy, fotografie

poleca

Ludwik Feigl

Lwów, pasaż Hausmana 8.

Pochodnie

naftowe, smołowe

największy skład,

L a t a r k i

na naftę, oliwę, świece

również w wielkim wyborze poleca

Alojzy Hübner

we Lwowie. 1145

Gdzie kupować

POŚCIEL?

Czy to możliwe? Pod tym tytułem pisze
„Nowy Naród“ z dnia 18 września 1897 r.
jak następuje: Jeden z przyjaciół naszego
pisma donosi nam, że przed kilku dniami
widział na placu Gołuchowskich posługacza
szpitalnego sprzedającego żydom węgę opa-
trunkową od ran chorych odjętą. Na wacie
jakkolwiek z grubszego oczyszczonej, widać
było jeszcze ślady krwi i żółtej materji. Wa-
ty tej, żydzi używają rzekomo do wyrobu
taniai koldr. Dobrze by było obliczyć ile
milionów różnych zarzązków taka tania koldra
w sobie zawiera. Nie jedna matka przywiózł-
szy syna do gimnazjum do Lwowa robiąc
mu wyprawkę, kupiła i kordelkę tanią, bo
użyła. Ach matko! Na jakież niebezpieczeń-
stwo narażasz dziecko swoje za cenę kilku
oszczędzonych groszków. Tyle pisze „Nowy
Naród“. A ileż to starych koldr skupują
handełsy po zmarłych na suchoty lub innych
zaraźliwych chorobach, gromadzą je i robią
setki takich taniach koldr, a publiczność ku-
puje, bo tani! Teraz na zimę kto chce mieć
ciepłą koldrę, niech się uda do znanej firmy

Józef Schuster

we Lwowie ul. Kopernika 5, gdzie zapłaci
kilka szustek drożej, ale dostanie koldrę do-
brą nową. Zamiejscowi odbiercy zechcą podać
cenę, w jakiej chcą sobie mieć koldrę, lub
materac a firma wyszła z pewnością towar
dobry, gdyż chodzi jej jedynie o wyrugowanie
lepiej tandety.

Własnego wyrobu koldry wyszły na-
owej walenie po zł. 4, 5, 6.50, 8, 10 do
14. Atłasowe jedwabne po zł. 12.50, 14, 16,
18 i wyżej. Materace włosienne po zł. 12.50,
14, 16, 18, 20 do 30 za 3 poduszki poleca
speyalna pracownia pościeli, koldr i ma-
teraców

Józef Schuster

Lwów, ul. Kopernika 5.

OSZUSTWO!

niesumienni i odrzędni fabrykanci naśladują etykiety **sławnych**
tutek **Niemojowskiego**. Należy strzedz się przed lichem
naśladownictwem.

Każda etykieta i tutka zaopatrzona jest nazwiskiem
S. W. NIEMOJOWSKI.

Konces. Zakład fabryczny

Wód mineralnych sztucznych i specjalnych lekarskich



w Krakowie, ul. św. Gertrudy nr. 4.

Selterska, używana w katarach oskrzeli i płuc — flaszka 16 ct.

Bilińska, używana w katarach wszelkiego rodzaju, w zaduszcze i cierpieniach prze-
wodu pokarmowego — flaszka 15 ct.

Yichy, powszechnie znana i zalecana — flaszka duża 40 ct., mała 25 ct.

Żelazista (z pyrofosforanem żelazowym), wyborny środek w bezkrwistości i bledności,
moeniejsza 25 ct., słabsza 22 ct.

Bromowa, przeciwko słabościom nerwowym, migrenie, histeryi, epilepsji, bezsenności
i t. p., używana na zlecenie lekarza, moeniejsza 28 ct., słabsza 20 ct.

Jodowa, przewyższająca wszelkie wody mineralne jod zawierające — flaszka 20 ct.

Litowa, jedyny środek w cierpieniach pęcherza moczowego i artrytyzmie, flaszka 15 ct.

Hygieniczna, czysta szcawa, jako napój codzienny w braku zdrowej wody fl. 10 ct.

Kwasna sodowa, na zlecenie lekarza w słabościach żołądka używana, flaszka 15 ct.

Giesshüblerska, czysta szcawa, alkaliczno-sodowa, jako napój zwykły i dyetetyczny
flaszką półlitr. 10 ct., trzy ćwierci litr. 14 ct.

Kissingen Rakoczy, flaszka 20 ct.

Na wzór wody marjenbadzkiej, flaszka 20 ct.

Sodowa, za najlepszą w Krakowie przez Towarzystwo Lekarskie uznana.

Przyrządzanie wód wymienionych odbywa się pod kontrolą

Komisji lekarsko przemysłowej Towarzystwa lek.

Do nabycia w Krakowie i na prowincji przeważnie w aptekach.

Zamówienia uskutecznią się bezzwłocznie.

Broszury przesyła się na żądanie franko.

K. Rząca i Chmurski

właściciele Zakładu

Według orzeczenia Towarzystwa Lekarskiego krakowskiego, wody mine-
ralne sztuczne tego zakładu odpowiadają swym składem chemicznym w zu-
pełności wodom naturalnym.

Ogłoszenie Licytacji.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny

BANK HIPOTECZNY

we Lwowie

podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe z dniem

30 czerwca 1897

a nieprolongowane i niewykupione

zastawy w kasie zaliczkowej,

mianowicie:

papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie,
perły, korale, złoto, srebro itd.

dnia 8 i 9 listopada 1897 r.

o godzinie w pół do 10. przed południem wobec c. k.
notaryusza przez publiczną licytację najwięcej ofiaru-
jącemu za gotowiznę sprzedane będą.

Licytacja odbędzie się w lokalnościach gmachu
Banku hipotecznego pod l. 15 plac Halicki.

UWAGA. Tylko do dnia poprzedzającego licytację
mogą być przeznaczone do sprzedaży zastawy
wykupione lub odnośne zaliczki prolongowane.

Dyrekcya. 1319



O 25 proc. TANIEJ NIŻ WE WIEDNIU!
DOSTARCZA WSZELKIE KAUCZUKOWE DRUKARNIĘ CZCION-
KOWE PIERWSZY GALICYJSKI ZAKŁAD RYTOWNICZY, WAR-
STAT DLA WYROBOW Z METALU, ŁAŃCZYCH NAPISÓW, MALAR-
STWA SZYLDÓW I FABR. STAMPILIJ KAUCZUKOWYCH ETC.

HENRYK SCHAPIRA

WE LWOWIE, UL. KOPERNIKA L. 3.

1380

— Cenniki na żądanie gratis i franko —

JULIAN SOLIK

(przedtem FR. MROZIŃSKI)

we Lwowie, ulica Sobieskiego l. 7,

poleca wszelkie gatunki futer, a mianowicie: futra do podróży, paletoty męskie i damskie
podług najnowszych fasonów, rotundy, dolmaniaki, katanki, kołnierze, peleryny, zarękawki, czapki
męskie i damskie kołpaki, skóry w wszystkich gatunkach, wierzchy gotowe do futer męskich i dam-
skich. — **Materje najnowsze na wierzchy** w największym wyborze. — Wyszczególnione
tu towary znajdują się na składzie. 1201

— Ceny umiarkowane stale. —

Dla P. T. Publiczności i Przewielebnego Duchowieństwa spłaty miesięcznymi ratami.